

YoungLiving

Forsikringsbetingelser nr. 0909

Aftalegrundlag

Forsikringen består af forsikringsaftalen (policen), eventuelle policetillæg og forsikringsbetingelserne. For forsikringen gælder endvidere Lov om forsikringsaftaler og Lov om finansiel virksomhed i det omfang, disse ikke er fraveget.

Tilsyn og Garantifond

Tryg er underlagt tilsyn af Finanstilsynet og er tilsluttet Garantifonden for skadeforsikringsselskaber.

Yderligere oplysninger

Yderligere oplysninger om dækningen på forsikringen kan fås på tryg.dk, forsikringsoplysningen.dk eller ankeforsikring.dk.

FORTRYDELSESRET

Gælder alene for private forbruger-forsikringer.

Du har ret til at fortryde dit køb af private forsikringer, men fortrydelsesretten er afhængig af 3 forskellige situationer:

- Du har mødt vores repræsentant, da du købte din forsikring
- Du har ikke mødt vores repræsentant fysisk, da du købte din forsikring (fjernsalg)
- Din forsikring er blevet ændret, og du har derfor ret til at fortryde ændringen

Du kan evt. læse mere om fortrydelsesretten i Forsikringsaftalelovens §34i og 34e.

FORTRYDELSESFRIST

Fortrydelsesfristen er altid 14 dage, og fristens begyndelse afhænger af, hvordan aftalen er indgået, punkt 1-3.

- 1 / Har du mødt vores repræsentant, da du købte forsikringen, starter fristen på det seneste af følgende tidspunkter:
 - a Fra den dag, du har fået besked om, at du har købt forsikringen
 - b Eller fra den dag, du har fået tydelig skriftlig besked om fortrydelsesretten
- 2 / Ved fjernsalg starter fristen på det seneste af følgende tidspunkter:
 - a Fra den dag, du har fået besked om, at du har købt forsikringen
 - b Når du har fået de oplysninger, vi har pligt til at give dig enten på papir eller pr. mail

- 3 / Fristen ved ændringer følger reglerne, der er beskrevet under 1 og 2. Du skal være opmærksom på, at det alene er ændringen, ved en udvidelse af dækningen, der kan fortrydes.

Fristen på 14 dage beregnes således: Hvis du fx køber din forsikring mandag den 1. og først har modtaget oplysningerne onsdag den 3., har du frist til og med onsdag den 17.

Hvis fortrydelsesfristen udløber på en helligdag, lørdag, grundlovsdag, juleaftensdag eller nytårsaftensdag, udløber fristen først den følgende hverdag.

HVORDAN FORTRYDER DU

Inden fortrydelsesfristen udløber, skal du give os besked om, at du har fortrudt dit køb. Du kan give os besked enten pr. brev eller e-mail. Hvis du vil have bevis for, at du har sendt beskeden, inden fristen udløber, kan du sende et anbefalet brev og gemme kvitteringen.

Du skal sende besked om, at du har fortrudt købet til:

Tryg
Klausdalsbrovej 601
2750 Ballerup

E-mail: tryg@tryg.dk

HVIS DU FORTRYDER

Hvis du fortryder dit køb af forsikring, bliver købet ophævet, og du skal ikke betale noget for forsikringen. Det betyder også, at hvis der sker en skade i perioden fra du har købt forsikringen, til du fortryder, så er skaden ikke dækket af forsikringen.

Har du købt forsikringen ved fjernsalg, kan du ophæve købet, hvis du ikke har fået de øvrige relevante oplysninger fra os. Købet bliver ophævet fra det tidspunkt, hvor du sender besked til os om ophævelsen. Du skal dog være opmærksom på, at du skal betale for din forsikring, indtil du ophæver købet, bortset fra de første 14 dage, som er den almindelige fortrydelsesfrist. Vi beregner prisen i forhold til den tid, du har været forsikret og ud fra den aftale, vi oprindeligt havde indgået om køb af forsikringen.

YOUNGLIVING

- er for dig, der gerne vil have en rigtig god forsikringsdækning for dig selv, dit indbo, dit ansvar og dine rejser - og kun én forsikring.

YOUNGLIVING BESTÅR AF:

BASE

Base omfatter dig og din sambo, hvis denne er nævnt på policen. Har du børn er de også omfattet (på ulykke dog kun indtil de er 3 år).

- Dine ting (Indbo) - dækker dine ting med en forsikringssum på 593.325 kr. (2018) og med en selvrisiko på 1.900 kr. Cykler med en max værdi op til 5.933 kr. (2018) dækkes – uden selvrisiko, men med aldersafskrivning.
- Ansvar – Dækker, hvis du er uheldig og kommer til at skade andre personer eller deres ting.
- Retshjælp – Dækker private uenigheder, der vil kunne behandles af en domstol, fx udlejers urimelige krav til en lejer.
- Dine rejser – dækker dig på ferierejse i hele verden fx med sygdomsbehandling og hjemtransport.
- Dig selv (Ulykke) - dækker dig selv, hvis du kommer alvorligt til skade. Der er en forsikringssum på 593.325 kr. (2018) og dækningen starter ved en méngrad på 8%.

Følgende dækninger kan vælges som supplement til BASE. Skal stå nævnt i policen.

MORE STUFF

More Stuff omfatter dig og din sambo, hvis denne er nævnt på policen. Har du børn er de også omfattet.

Udvider BASE med dækning af:

- pludselige uheld på dit indbo – hvis din fladskærm falder ned og går i stykker.
- funktionsfejl i nyere apparater – fx hvis fladskærmen fryser billedet.
- skader på glas og sanitet – fx hvis en rude går i stykker.
- Pc-backup – automatisk daglig on-line backup af dine data– efter eget valg.

Der udover ændres selvrisikoen på Indbo fra 1900 kr. til 900 kr.

MORE TRAVEL

More Travel omfatter dig og din sambo, hvis denne er nævnt på policen. Har du børn er de også omfattet.

Udvider BASE med dækning af:

- Erstatningsrejse / Rejsegaranti – dækker fx hvis hele skiferien bliver ødelagt pga. et brækket ben.
- Ødelagte rejsedøgn – er, hvis ikke hele ferien bliver ødelagt fx pga. kun nogle få dage i gips.
- Bagageforsinkelse – hvis bagagen kommer frem 5 timer efter dig, får du penge, så du kan købe noget tøj.
- Afbestilling – hvis du fx bliver opsagt, og derfor må aflyse ferien.

MORE SPORT

More Sport omfatter kun dig, der har købt dækningen og kun hvis du er nævnt ud for dækningen på policen.

Udvider BASE med dækning af:

- cykler – helt uden sum begrænsning.
- ulykkesforsikringen - så den også dækker ved farlig sport fx paraglidning og kørsel med mc, scooter eller knallert 45.
- Leje af sportsudstyr - hvis dit eget ikke kommer frem til feriestedet sammen med dig.
- Både (indtil 6 meter), kanoer, kajakker, windsurfere, kitesurfere og lignende samt tilbehør, herunder påhængsmotorer.
- Sportsudstyr - der permanent befinder sig uden for boligen.

MORE HEALTH

More Health omfatter kun dig, der har købt dækningen og kun hvis du er nævnt ud for dækningen på policen. Dit barn under 3 år er også omfattet, hvis du selv er.

Udvider BASE med dækning af:

- Højere forsikringssum på ulykkesforsikringen. Forøges fra 593.325 kr. (2018) til 1.186.647 kr. (2018)
- Beregningen af méngrad starter ved 5%.
- Amputationsdækning - højere erstatning ved fx tab af fingre, arme og tæer.

► HUSK, HVIS DER SKER EN SKADE!

- 1 / Anmeld skaden hurtigst muligt til os på **www.tryg.dk** eller anmeld skaden på **70 11 20 20**.
- 2 / Er du på rejse og har brug for akut hjælp, så ring til Tryg Alarm på **+45 44 68 82 00**
- 3 / Er du i Danmark og kræver skaden akut hjælp uden for vores kontortid, så ring på **70 10 31 41**
- 4 / Tyveri og hærværksskader skal anmeldes til politiet straks efter skaden opdages.

YOUNGLIVING BASE

DINE TING (INDBO)

GENERELLE BESTEMMELSER..... side 6.

1. Hvem er dækket
- 1.2 Hvor er dækket
- 1.3 Hvad er dækket
- 1.4 Hvad er ikke dækket
- 1.5 Hvis skaden sker

DÆKNINGER..... side 8.

2. Brand
3. Elskader
4. Tyveri
5. Cykel
6. Hærværk
7. Rejsegods
8. Ran, røveri og overfald
9. Færdselsuheld og haveri
10. Køle og dybfrostskade
11. Storm- og nedbørsskader
12. Udstrømning af vand eller væsker fra beholder/installationer
13. Hvis du bor til leje
14. Ansvar
15. Retshjælp

BEREGNING AF ERSTATNING side 15.

16. Opgørelse af erstatning
- 16.1 Reparation
- 16.2 Genanskaffelse
- 16.3 Kontanterstatning
- 16.4 Værdiforringelse
- 16.5 Erstatning efter tabellser
- 16.5.1 El-apparater
- 16.5.2 IT-udstyr m.m.
- 16.5.3 Brilller
- 16.5.4 Cykler
- 16.6 Skader på private film m.v.
- 16.7 Redningsudgifter, omkostninger og merudgifter ved fraflytning
- 16.8 Selvrisiko

► HUSK, NÅR DU LÆSER BETINGELSERNE!

- 1 / Dækningerne gælder kun, hvis de står i din police.
- 2 / For at sikre dig, at en skade er dækket, skal du se både under den konkrete dækning og generelle bestemmelser og fællesbestemmelser.
- 3 / Vær opmærksom på, hvordan erstatningen beregnes.

REJSE

GENERELLE BESTEMMELSER..... side 18

1. Hvem er dækket
2. Hvad er dækket
3. Hvad er ikke dækket
4. Hvornår dækker Rejse
5. Hvornår dækker Afbestilling
6. Har du en bestående sygdom
7. Hvis skaden sker
- 7.1 Sygdom og tilskadekomst
- 7.2 Redningshjælp
- 7.3 Øvrige skader på rejsen

DÆKNINGER..... side 21.

2. Sygdom og hjemtransport
3. Sygeledsagelse
4. Tilkaldelse
5. Hjemkaldelse
6. Ferieboligsikring
7. Forsinket fremmøde
8. Overfald
9. Ansvar for skade på lejet feriebolig
10. Sikkerhedsstillelse
11. Evakuering og ufrivilligt ophold
12. Eftersøgning og redning
13. Krisehjælp

YOUNGLIVING BASE

DIG SELV (ULYKKE)

GENERELLE BESTEMMELSER.....side 26.

1. Hvem er dækket
- 1.2 Hvornår dækkes
- 1.3 Hvor er dækket
- 1.4 Hvad er dækket
- 1.5 Hvad er ikke dækket
- 1.6 Hvis skaden sker

DÆKNINGER.....side 28.

2. Varigt mén
3. Behandlerudgifter
4. No-Go
5. Tandskade
6. Dobbelterstatning

BEREGNING AF ERSTATNINGside 30.

7. Opgørelse af erstatning
- 7.1 Erstatning efter tabeller

YOUNGLIVING MORE

MORE STUFF.....side 31.

1. Fejl- og Uheldsforsikring
2. Glas og sanitetsskader
3. Online backup af PC
4. Nedsættelse af selvrisiko

MORE TRAVELside 33.

1. Hvis skaden sker
2. Erstatningsrejse / Rejsegaranti
3. Ødelagte rejsedøgn
4. Bagageforsinkelse
5. Afbestilling

MORE SPORTside 37.

1. Cykel
2. Farlig sport
3. Mc, scooter eller 45-knallert
4. Bagageforsinkelse – Sportsudstyr
5. Småbåde, windsurfere m.m.
6. Sportsudstyr udenfor helårsboligen

MORE HEALTH.....side 38.

1. Udvidet ulykke
2. Amputationsdækning

FÆLLESBESTEMMELSER FOR YOUNGLIVING.....side 39.

1. Hvad skal vi have besked om
- 1.2 Forsikring i andet selskab
- 1.3 Betaling af forsikringen
- 1.4 Indeksregulering
- 1.5 Varighed og opsigelse
- 1.6 Ændring af betingelser og priser
- 1.7 Klagemulighed
- 1.8 Aftalegrundlaget
- 1.9 Tilsyn og garantifond

FORTRYDELSESRETside 2

1. HVEM ER DÆKKET

Dig som forsikringstager, der er mellem 18-34 år.

Dig som har samme folkeregisteradresse som forsikringstager, og dit navn er nævnt på policen (medforsikret).

Og dig, som er barn af forsikringstageren og/eller den medforsikrede, også hvis du er adopteret eller plejebarn. Bor du uden for hjemmet er du forsikret indtil du fylder 21 år, men ikke hvis du har en samboende eller børn boende hos dig.

Når vi under de forskellige dækninger i betingelserne skriver dig, kan det altså både betyde:

- dig, der er forsikringstager
- dig der er medforsikret og
- dig, der er barn af forsikringstageren og/eller den medforsikrede.

1.2 HVOR ER DÆKKET**I DANMARK (DOG IKKE FÆRØERNE)**

Når tingene befinder sig i og ved helårsboligen (forsikringsstedet).

Ved flytning i Danmark dækkes i både den gamle og den nye helårsbolig i indtil 1 måned fra den faktiske overtagelsesdato af den nye helårsbolig.

Om skader ved færdselsuheld under selve flytningen, se punkt 9.

I kundedoks i bank eller sparekasse.

I et af os godkendt opbevaringsmagasin, flyttevogn eller container.

Penge m.m., guld og sølv m.m., nævnt under punkt 1.3, er ikke dækket.

HERUDOVER DÆKKES**I FRITIDSHUS**

Når tingene er medbragt fra helårsboligen. Så længe du bor der. Kortvarige ophold, fx weekendophold bevirker ikke, at stedet kan betragtes som beboet i tiden mellem opholdene.

I perioden 1. maj til 30. september dækkes dog i fritidshuset, selv om det ikke er beboet.

I perioden 1. oktober til 30. april dækkes kun almindeligt privat indbo, der midlertidigt er medbragt fra helårsboligen, selvom fritidshuset ikke er beboet.

Tingene skal dog befinde sig i fritidshuset.

TING, DER MIDLERTIDIGT BEFINDER SIG UDEN FOR HELÅRSBOLIGEN

Ting, der er medbragt fra helårsbolig til campingvogn, beboelsesvogn, telt eller lystfartøj, så længe du opholder dig der eller overnatter der.

Ting, der er bestemt til genanbringelse i helårsboligen og ting der er anskaffet med henblik på anbringelse i helårsboligen.

Tingene er dækket i op til 12 måneder uden særlig aftale med os.

Ting, du vil sælge, der befinder sig udenfor helårsboligen, dog kun de første 2 måneder.

For ting, der medbringes på rejser i Danmark, Færøerne, Grønland og udlandet gælder særlige vilkår, se Rejsegods punkt 7.

ANSVAR OG RETSHJÆLP

Dækkes i Danmark.

På Færøerne og i resten af verden dækkes i højst 3 måneder fra første udrejsedag fra Danmark.

1.3 HVAD ER DÆKKET

Forsikringen dækker de nedennævnte genstande, såfremt disse tilhører dig, eller du bærer risikoen for dem ved lån eller leje.

ALMINDELIGT PRIVAT INDBO

Indbo og andre private ejendele, herunder alt hvad der hører til en privat boligs normale udstyr, hvis det ikke er nævnt under punkt 1.4.

SÆRLIGT PRIVAT INDBO

- Alt radio- og tv-udstyr
- Antikviteter
(Antikviteter, hvis værdi i al væsentlighed beror på, at de er af guld, sølv eller platin, behandles dog som guld, sølv m.m. Se side 7.)
- CD/DVD- afspiller/optager m.v.
- Forstærkere
- Fotoudstyr
- Højttalere
- Kikkerter
- Kunstværker
- Malerier
- Mobiltelefoner med tilbehør.
- Musikinstrumenter
- Navigationsudstyr
- Pc'er og øvrigt dataudstyr, både soft- og hardware og alt tilbehør hertil
- Pelse m.m.
- Plader, cd'er og dvd'er
- Ure
- Våben og ammunition
- Ægte tæpper

PENGE M.M.

Penge og pengerepræsentativer, fx gavekort, ubrugte frimærker, klippekort, billetter og lignende.

Dækker max 11.867 kr. pr skade (2018).

GULD OG SØLV M.M.

- Guld, sølv, platin.
- Perler og ædelstene
- Mønt- og frimærkesamlinger

Ting hvor guld, sølv eller platin indgår, som en væsentlig bestanddel, ses som Guld og sølv m.m. uanset at tingen kan henføres til andre grupper af ting, fx antikviteter.

Dækker max 17.800 kr. pr. skade (2018).

CYKLER

Dækker max 5.933 kr. pr. cykel pr. skade (2018).

ALMINDELIGE HUSDYR,

der ikke anvendes erhvervsmæssigt

Dækker max 11.867 kr. pr. skade (2018).

VÆRKTØJ, REKVISITTER, INSTRUMENTER,

du ejer og bruger som lønmodtager i dit erhverv.

Dækker max 11.867 kr. pr. skade (2018).

BYGNINGSDELE,

du som lejer har vedligeholdelsespligten for, hvis der for ejendommen ikke findes en bygningsforsikring, der dækker.

Dækningen omfatter kun tyveri- & hærværksskader.

1.4 HVAD ER IKKE DÆKKET

Skader, der er omfattet af garanti, serviceordning eller sælgers ansvar i henhold til de køberetlige regler.

Motordrevne køretøjer, jf. Færdselsloven, samt dele og tilbehør hertil.

Motordrevne køretøjer er fx biler, knallerter, motorcykler, pocketbikes, ATV, shoppers og traktorer.

Haveredskaber over 25 HK.

Campingvogne, påhængsvogne, trailere samt dele og tilbehør hertil.

Luft- og søfartøjer af enhver art, samt dele og tilbehør hertil.

Småbåde (indtil 6 meter), windsurfere, kanoer og kajaker, kitesurfere og lignende, inklusiv tilbehør herunder påhængsmotor.

Har du købt More Sport, er du dækket hvis din båd (indtil 6 meter), windsurfer m.m., bliver stjålet, udsat for hærværk eller udsat for en brandskade. Se de særlige betingelser for tyveri side 37, under More Sport punkt 5.

Max 35.599 kr. pr. skade (2018).

Der udover dækker forsikringen ikke skade, der opstår som direkte eller indirekte følge af:

- Krig eller krigslignende handlinger, NBCR-terrorskader (terror-handlinger hvor der anvendes nukleare, biologiske, kemiske eller radioaktive våben), neutralitetskrænkelser, borgerkrig, oprør eller andre uroligheder.
Forsikringen dækker dog, hvis tilstandende pludseligt opstår, mens du opholder dig i landet, som led i en rejse udenfor Danmark. Dog kun op til 1 måned. Det forudsættes at du ikke rejser ind i et land, der befinder sig i en af de nævnte situationer.
- Jordskælv, tornadoer, vulkanudbrud eller andre naturkatastrofer i Danmark, dog dækkes på Færøerne og Grønland.
- Atomkernereaktioner og radioaktivt henfald, uanset om skaden sker i krigstid eller i fredstid.

1.5 HVIS SKADEN SKER

Enhver skade skal straks anmeldes til os på www.tryg.dk eller på 70 11 20 20.

Ved anmeldelse af en skade må du sandsynliggøre dit erstatningsskrav, og give os alle tilgængelige oplysninger om forhold, der kan have betydning for bedømmelsen af skaden.

Tyveri, hærværk, røveri og overfald skal straks anmeldes til politi. Sker skaden i udlandet skal dokumentation for anmeldelse til politiet, i udlandet, indsendes.

Kommer tingene til veje inden udbetaling af erstatning dækkes kun eventuelle skader sket i forbindelse med tyveriet.

Udbedring af en skade eller fjernelse af skadede ting må ikke ske, før vi har godkendt det. Ellers kan det få betydning for vores opgørelse af erstatning. Dette kan du læse mere om i lov om forsikringsaftaler.

DOKUMENTATION

For at få erstatning, skal du kunne dokumentere eller sandsynliggøre, at du har haft de anmeldte ting, og at alder og genanskaffelsesværdi er, som du siger. Det kan du gøre ved at gemme købskvitteringer, købekontrakter og lignende, ligesom et foto af særligt værdifulde genstande kan være med til at dokumentere et erstatningskrav.

Købes tingene privat, bør du sikre dig en dateret erklæring med sælgers navn og adresse samt hvad der købes og prisen. Med hensyn til dokumentation for anskaffelsesværdi, kan man som regel få butikkerne til at udstede en kopikvittering.

Kan du ikke dokumentere eller sandsynliggøre dit krav, risikerer du, at vi afviser skaden eller fastsætter erstatningen efter skøn.

2. BRAND

DÆKKER

Skader som følge af brand, direkte lynnedslag, eksplosion og pludselig tilsodning.

Ved **brand** forstås løssluppen og flammedannende ild, der breder sig ved egen kraft.

Ved **direkte lynnedslag** forstås, at lynet slår direkte ned i bygningen eller i dine ting.

Ved **eksplosion** forstås, at der sker en hurtig kemisk proces med pludselig og voldsom varmeudvikling og luftudvidelse.

Ved **pludselig tilsodning** forstås, at skaden sker pludseligt og forløber så hurtigt, at man ikke kan nå at gribe ind.

Derudover dækkes også pludselig tilsodning som følge af madlavning, levende lys og lignende.

Brand, svidning, smeltning eller forkulning af vasketøj i vaskemaskiner og tørretumbler, når skaden skyldes mekanisk eller teknisk svigt. Ved tørkogning dækkes enhver beskadigelse af tøjet.

DÆKKER IKKE

Vask eller tørring ved for høje temperaturer.

Hvis der er dokumentation for apparatsvigt i form af reparationsregning for vaskemaskine eller tørretumbler, vil enhver beskadigelse af tøj dog være dækket.

Tilsodning fra anlæg til rumopvarmning, hvis anlægget ikke er etableret i henhold til gældende forskrifter.

Skader, der alene består i svidning, smeltning eller små huller, fx gløder fra tobak eller pejs.

Skader på ting, der forsætligt udsættes for ild eller varme, fx ved brug af gryder, strygejern og lignende.

Skader, hvor ilden ikke har været udenfor sit arnested, fx skade på ting, der tabes i pejs, bål og lignende.

Skader forårsaget af sprængning, fx gæring i flasker og termokander.

3. ELSKADER

DÆKKER

Elektriske apparater til privat brug, herunder hårde hvidevarer, der lovligt kan forhandles eller lovligt anvendes i Danmark, og som tilhører dig eller som du har vedligeholdelsespligten for, se punkt 16.5.1 beregning af erstatning.

Enhver skade på elektriske ledere eller komponenter, der opstår på grund af kortslutning, induktion, overspænding eller lignende.

Ud over skade på elektriske dele dækkes også anden skade på apparatet, der sker i forbindelse med elskaden.

DÆKKER IKKE

Skade dækket af garanti-, serviceordning eller sælgers ansvar i henhold til de køberetlige regler.

Skade, der skyldes fejlkonstruktion, fejlmontering eller fejltilslutning, forkert udført reparation eller skader sket under reparation.

Skader der skyldes, at apparatet er blevet overbelastet eller anvendt i strid med dets bestemmelse eller konstruktion.

Skader, der er dækket af en anden forsikring, fx brandforsikring.

Skader på ting, der anvendes erhvervsmæssigt.

4. TYVERI OG HÆRVÆRK

	INDBRUDSTYVERI	SIMPELT TYVERI	
De forsikrede ting, se Dine ting / Indbo punkt 1.3.	Tyveri ved indbrud i forsvarligt aflåst bygning eller lokale	Tyveri uden for bygning eller fra uaflåst bygning eller lokale	Tyveri fra biler, beboelsesvogne, private sø- og luftfartøjer samt beboede campingvogne og telte
Almindeligt privat indbo	Dækket	Dækker med max 17.800 kr. (2018) pr. skade: a) i loft- kælderrum i etagebyggeri b) i udhus og garage c) for udvendig bagage på biler, herunder bagageboks	Dækket
Særligt privat indbo	Dækker ikke: a) i loft- kælderrum i etagebyggeri b) i udhus og garage	Dækker med max 17.800 kr. (2018) pr. skade. Dog dækkes ikke: a) i loft- kælderrum i etagebyggeri a) i udhus og garage c) for udvendig bagage på biler, herunder bagageboks	Dækker med max 17.800 kr. (2018) pr. skade. Det er en betingelse at tingene har været anbragt så de ikke er synlige udefra.
Penge m.m. max 11.867 kr. (2018) pr. skade		Ikke dækket	
Guld og sølv m.m. max 17.800 kr. (2018) pr. skade			
Værktøj, rekvisitter, instrumenter max 11.867 kr. (2018)			
Almindelige husdyr max 11.867 kr. (2018) pr. skade	Dækket		
FORSIKRINGEN DÆKKER IKKE			
	- Tyveri fra bolig, der har været ubeboet i mere end 6 måneder. - Indbrudstyveri: - Hvis døre ikke har være lukkede og låste. - Hvis tyven har skaffet sig adgang gennem vinduer, der står på klem. Vinduet er ikke aflåst, selvom der er monteret sikringsbeslag. - Tyveri fra hotelværelse, feriebolig, kahyt eller tog-kupe, når voldeligt opbrud ikke kan konstateres.	- Glemte, tabte eller forlagte ting. - Tyveri begået af dig. - Tyveri, når du har udvist grov uagtsomhed. - Tyveri begået af medhjælp, logerende og dermed ligestillede.	
		- Tyveri af ting, som befinder sig i boligen, når denne er ubeboet, udlånt eller udlejet. - Ting under opmagasinering.	- Tyveri af ting, som befinder sig i uaflåede og uafslukkede biler beboelsesvogne, camping-vogne, telte, private sø- og luftfartøjer. - Tyveri hvor voldeligt opbrud ikke kan konstateres.

5. CYKEL**DÆKKER**

Maks. 5.933 kr. pr. cykel pr. skade (2018).

Har du tegnet dækningen More Sport bortfalder sumbegrænsningen.

Hvis cyklen er købt uden stelnummer, er der ingen dækning ved tyveri og hærværk.

Vi anbefaler, at få cyklen forsynet med stelnummer, hvilket fx kan ske hos en cykelhandler eller hos politiet.

Forsikringen dækker efter betingelserne ved:

- Brand
- Storm- og nedbør
- Røveri og overfald
- Tyveri
- Hærværk
- Rejsegods

Med følgende begrænsninger vedrørende tyveri og hærværk:

TYVERI OG HÆRVÆRK

Det er en betingelse for erstatning at:

- Tyveriet eller hærværket er anmeldt til politiet.
- At cyklens stelnummer kan oplyses.

Ved simpelt tyveri er retten til erstatning desuden betinget af:

- At cyklen er aflåst med en lås, der er godkendt af Dansk Varefakta Nævn eller af os.
- Originalt låsebevis og dokumentation for køb af cyklen, skal kunne indsendes til os.

Hærværk på cykel dækkes kun, når cyklen befinder sig i og ved helårsboligen og i fritidshus, se dog punkt 1.2 om dækning i fritidshus.

Hærværk i forbindelse med tyveri eller tyveriforsøg af cykler, uanset stedet.

Børnecykler, dvs. cykler med en hjul diameter under 12 tommer, dækkes selv om cyklen ikke har stelnummer eller lås.

6. HÆRVÆRK**DÆKKER**

Skader, der er forvoldt ved forsætlige og ondsindede handlinger.

Hærværk på dine ting, der befinder sig i eller ved helårsboligen og i fritidshuset, se dog punkt 1.2 om dækning i fritidshus.

Hærværk på almindeligt privat indbo og særligt privat indbo under flytning.

DÆKKER IKKE

Hvis helårsboligen har været ubeboet mere end 6 måneder.

Hærværk på særlig privat indbo, guld og sølv m.m. og penge m.m., se punkt 1.3, hvis tingene befinder sig udenfor helårsboligen.

Hærværk begået af dig, eller andre personer, der med dit samtykke eller i øvrigt lovligt befinder sig i helårsboligen eller i fritidshuset.

7. REJSEGODS**DÆKKER**

For max 23.733 kr. (2018) rejsegods, der medbringes under rejse til/fra og i udlandet, Færøerne og Grønland i indtil 3 måneder fra første udrejsedag.

Efter de regler, der gælder for indboforsikringen, når tingene medbringes eller sendes som rejsegods.

Rejsegods, bortset fra Guld og sølv m.m. og Penge m.m., se punkt 1.3, der sendes med fly, bane eller fragtmænd, er desuden dækket ved bortkomst eller beskadigelse, uanset om bestemmelsesstedet er i Danmark eller udlandet.

Rejsegods bortset fra Guld og sølv m.m. og Penge m.m., se punkt 1.3, der medbringes og anbringes i et særligt bagagerum i en bus, er dækket ved bortkomst under selve transportforløbet, ved rejse til/fra og i udlandet, Færøerne og Grønland.
Det er en betingelse, at busrejsen er et led i selve rejsen og at denne er købt hos en rejseudbyder.

Ved bortkomst dækkes efter reglerne om simpelt tyveri, se punkt 4.

DÆKKER IKKE

Skader, der skyldes dårlig emballage eller udflyden af medbragte væsker.

Skader, der består i almindelig ramponering af kufferter og tasker, fx ridser og skrammer.

Tab eller udgifter ved forsinket fremkomst af rejsegods.

Skader, der er omfattet af en anden forsikring, der dækker rejsegods.

8. RAN, RØVERI OG OVERFALD**DÆKKER**

Tyveri af dine ting sket under anvendelse eller trussel om øjeblikkelig anvendelse af vold.

Tyveri af dine ting i din umiddelbare nærhed:

- hvis tyveriet er bemærket af dig eller en anden i det øjeblik, hvor gerningsmanden tog tingen, og der øjeblikkeligt gøres anskrig.
- hvis en anden person så tyveriet ske og kan bevidne dette.

Tyveri af taske med indhold, når den rives fra dig (tasketyveri).

Guld og sølv m.m. se punkt 1.3, dækkes med max 5.933 kr. pr. skade (2018).

Penge m.m., se punkt 1.3, dækkes med max 5.933 kr. pr. skade (2018).

Andre skader på dine ting, som følge af overfald på dig.

9. FÆRDELSUHELD OG HAVARI**DÆKKER**

Skader på dine ting som følge af færdselsuheld, hvor et kørende trafikmiddel er indblandet ved påkørsel, sammenstød eller væltning.

Som trafikmiddel forstås:

- *Motorkøretøjer omfattet af Færdselsloven*
- *Cykler med en hjuldiameter på over 12 tommer*
- *To- og trehjulede cykler med stelnummer*
- *Hestevoogne*
- *Offentlige transportmidler*
- *Invalidekøretøjer*

Havaritilfælde med lystfartøjer.

- Lystfartøjet må ikke tilhøre dig eller en af de andre sikrede.
- Du skal have været med som passager.
- Der skal være overdækket køjepladser.

Forsikringsdækningen ved havari omfatter kun almindeligt og særligt privat indbo, se punkt 1.3.

11.867 kr. pr. forsikringsbegivenhed (2018).

DÆKKER IKKE

Skader på flyttegods.

Skader på flyttegods eller andet gods, der er overgivet til transport mod betaling.

Skader på trafikmidlet.

Skade på dyr.

10. KØLE OG DYBFROSTSKADE**DÆKKER**

Ved tilfældig strømafbrydelse eller tilfældigt svigt af køle-/fryseanlæg i helårsboligen:

- Madvarer
- Skader forvoldt af de optøede varer på køle-/fryseanlæg.
- Skade på indbo forvoldt af de optøede varer.

DÆKKER IKKE

Hvis du eller andre personer med lovlig adgang til boligen har afbrudt strømmen.

Hvis strømafbrydelsen eller svigt af køle-/fryseanlæg skyldes fejl ved konstruktion, placering, montering eller manglende vedligeholdelse.

Skade, der er dækket af en garanti, serviceordning eller sælgers ansvar i henhold til de køberetlige regler.

11. STORM- OG NEDBØRSSKADER**DÆKKER****STORMSKADER**

Forsikringen dækker skader på dine ting, når skaden sker som følge af en samtidig stormskade på bygningen.

Ved storm forstås en vindstyrke, der konstant eller i stød officielt er målt til 17,2 meter pr. sekund.

OVERSVØMMELSE, SMELTEVAND OG NEDBØR

Forsikringen dækker skader på dine ting, når skaden sker på grund af:

- Voldsomt tårbrud eller skybrud, hvor vandet ikke kan få normalt afløb, men oversvømmer bygningen og/eller trænger ind i bygningen gennem naturlige utætheder som fx kælderskakter og ventilationsåbninger.
- Vandskader som følgeskade af en anden dækket skade.

Ved voldsomt skybrud forstås en nedbørsmængde fra 1-2 mm i minuttet inden for en kort periode. Man vil typisk opleve det som at "himmel og hav står i ét". Eller en større nedbørsmængde inden for et døgn - ca. 30 mm. Eller vedvarende kraftig nedbør, hvor der i løbet af 5-7 dage måles en gennemsnitlig nedbørsmængde på ca. 20 mm pr. døgn.

Voldsomt tårbrud er, når mængden af nedbør eller smeltevand inden for et kort tidsrum er så stor, at de korrekt dimensionerede afløbssystemer ikke kan fjerne vandet.

DÆKKER IKKE

Skader på dine ting, der befinder sig udendørs.

Skader som følge af oversvømmelse fra hav, fjord, sø eller vandløb, med mindre skaden skyldes et umiddelbart forudgående sky- eller tårbrud.

Skader som følge af stormflod.

Skader som følge af opstigning af grund- eller kloakvand, med mindre skaden skyldes forhold du ikke har indflydelse på, herunder voldsomt sky- eller tårbrud.

Skader, der skyldes at du har forsømt at rense afløb.

Skader, der skyldes underdimensionerede afløb, med mindre der er tale om lejeboliger.

12. UDSTRØMNING AF VAND ELLER VÆSKER FRA BEHOLDER/INSTALLATIONER**DÆKKER**

Vand, olie kølevæske, damp og lignende fra rør og forbundne installationer, der pludselig strømmer ud. Det gælder også for køle- og fryseanlæg samt beholdere og akvarier med et rumindhold på mindst 20 liter.

Skader på dine ting, som følge af langsom udsivning fra skjulte vand-, varme- og afløbsrør.

Skjult betyder, at der ikke er direkte adgang til installationerne uden brug af værktøj eller permanent trappe. Det kan fx være installationer, der er støbt ind i eller skjult i gulve, kanaler, krybekældre, vægge, skunkrum og lignende. Installationer, der kun er dækket af isolering, er ikke skjulte.

Skader ved frostsprængning, der alene skyldes tilfældigt svigtende varmforsyning.

Ved tilfældigt svigtende varmforsyning forstås, at du ikke har indflydelse på varmesvigtet, fx driftsstop på et varme/ kraftværk.

Skader ved frostsprængning, når årsagen til skaden opstår i lokaler eller rum, som du ikke har dispositionsret over.

DÆKKER IKKE

Skader som følge af udsivning og dryp fra installationer, vandsenge, akvarium og andre beholdere.

Skader fra udendørs installationer, nedløbsrør, tagrender og lignende.

Skader sket ved påfyldning eller aftapning af olietanke og andre beholdere.

Tabet af selve den udflydende væske.

Skader sket som følge af bygge- og reparationsarbejder.

13. HVIS DU BOR TIL LEJE**DÆKKER**

Skader på dine ting, når nedbør eller smeltevand trænger gennem utætheder i bygningen eller når vand siver ud fra røranlæg, der befinder sig udenfor lokaler, der er omfattet af dit lejemål.

DÆKKER IKKE

Skader på ting uden for bygningen.

Skader, hvor udlejer har erstatningspligten i henhold til Lejeloven eller lejeaftalen.

I tilfælde, hvor du har pligt til at udbedre den bygningsskade, der er årsagen til vandskaden.

Skader, hvor du har undladt at begrænse skaden på dine ting.

14. ANSVAR**ERSTATNINGSANSVAR**

Forsikringen dækker det juridiske ansvar for skader på personer eller ting, som du pådrager dig som privatperson samt visse handlinger foretaget af mindre børn.

Efter dansk retspraksis er man juridisk ansvarlig, hvis man forvolder skade ved fejl eller forsømmelse. Hovedreglen er, at man har forsømt at gøre noget, eller man har gjort noget, man ikke burde have gjort. Denne hovedregel står ikke skrevet i nogen lov, men er opstået gennem mange års retspraksis.

Ved juridisk ansvar dækkes personskader med indtil 10 mio. kr., og skader på ting dækkes indtil 2 mio. kr.

ANERKENDELSE AF ERSTATNINGSKRAV

Vi er kun forpligtet til at betale for omkostninger, der er afholdt med vores godkendelse. Din anerkendelse eller betaling af et erstatningskrav forpligter ikke os. Ved selv at anerkende erstatningsansvaret risikerer du at skulle betale selv.

Kontakt os altid, inden du påtager dig erstatningsansvaret

DÆKKER DIT ANSVAR

- Som privatperson
- Som lejer overfor husejer i henhold til lejelovens bestemmelser om lejers erstatningspligt for skade, der er forårsaget af de installationer, lejer med udlejers godkendelse har foretaget. Lejers ansvar for det lejede i øvrigt, er ikke dækket af forsikringen.
- Som ejer eller bruger af heste og andre husdyr til privat brug, dog ikke hunde (se dækker ikke).

- Som grundejer vedrørende privat grund og en- og tofamiliehus, hvis huset i overvejende grad anvendes til beboelse, og du bor i huset, og der ikke findes bygningsforsikring med ansvarsdekning i kraft (se dog begrænsninger under "Følgende ansvar er ikke dækket").
- Som grundejer vedrørende fritidshus- og grund, hvis der ikke findes bygningsforsikring med ansvarsdekning i kraft. (Se dog begrænsningerne under "Følgende ansvar er ikke dækket").

Nedenfor er anført nogle typiske situationer, der erfaringsmæssigt giver anledning til problemer.

SKADER FORVOLDT AF BØRN

Børn kan på samme måde som voksne pådrage sig selvstændigt juridisk ansvar, men ifølge retspraksis vil man normalt ikke gøre børn under 5 år ansvarlige for deres handlinger og dermed pålægge dem et erstatningsansvar. Alligevel dækker forsikringen, hvis det manglende ansvar alene skyldes den lave alder eller manglende udvikling. Er skaden hændelig, er der ingen dækning.

For dækningen gælder en selvrisiko på 2.000 kr.

Forældre er normalt kun erstatningspligtige for de skader, et barn forvolder, hvis de ikke har holdt tilstrækkeligt opsyn med barnet.

GÆSTEBUDSSKADER

Er skader på ting sket under almindeligt privat samvær, hvor den juridiske bedømmelse typisk vil frifinde skadevolderen for erstatningsansvar, fordi denne kun har udvist ringe uagtsomhed eller skyld under dette samvær. Er skaden hændelig, er der ingen dækning.

For dækningen gælder en selvrisiko på 750 kr.

VENNETJENESTER

Ansvar for skader forvoldt under udøvelse af tjenester i skadelidtes interesse er ikke dækket, heller ikke som gæstebud, med mindre skadevolder har båret sig særligt ubetænksomt ad. Det er uden betydning om tjenesten er lønnet/ulønnet eller om tjenesten er foretaget på opfordring eller på eget initiativ.

HÆNDELIGT UHELD

Er du uden skyld i skaden, kaldes skaden hændelig. For hændelige skader er du ikke ansvarlig. Derfor må den, der har lidt et tab, selv bære tabet.

SKADER OMFATTET AF TINGFORSIKRING

Er skaden omfattet af en anden forsikring, fx indbo-, bygnings-, bil- eller erhvervsforsikring hos den, som har haft skade, falder erstatningsansvaret bort, med mindre skaden er forvoldt forsætligt eller groft uagtsomt.

FØLGENDE ANSVAR ER IKKE DÆKKET**FORSÆTLIG HANDLING**

Har du forvoldt en skade med vilje, bliver skaden kaldt forsætlig. Den slags skader er kun dækket hvis den, der har forvoldt skaden, er under 14 år eller har manglet evnen til at handle fornuftmæssigt pga. sin sindstilstand.

SELVFORSKYLDT BERUSELSE

Skader, forvoldt i selvforskyldt beruselse eller under påvirkning af narkotika eller andre lignende giftstoffer og dette uanset din sindstilstand.

AFTALER/FORMUETAB

Tab, der er opstået ved at undlade at opfylde en indgået aftale, fx en kontrakt eller en lejeaftale.

UDØVELSE AF ERHVERV

Ansvar for skader i forbindelse med udøvelse af erhverv eller arbejde, der kan sidestilles hermed.

NEDBRYDINGS- OG UDGRAVNINGSARBEJDER

Ansvar for skader forvoldt af en grundejer i forbindelse med nedbrydnings- og udgravningsarbejder samt pilotering og lignende. Dog dækkes personskader.

HUNDE

Ansvar for skader forvoldt af hunde. Der skal tegnes lovpligtig hundeansvarsforsikring.

JAGT

Ansvar for skader sket under jagt, hvor ansvaret er dækket af en jagtforsikring, eller ville være dækket af den sædvanlige lovpligtige jagtforsikring.

FORURENING

Ansvar for skader som følge af forurening. Dog dækkes sådant ansvar, såfremt skaden er opstået ved et enkeltstående uheld og ikke er en følge af, at du har tilsidesat de til enhver tid gældende offentlige forskrifter.

Forureningsansvar, som man ifalder som hus- og grundejer, er ikke omfattet af forsikringen.

MOTORDREVNE KØRETØJER M.V.

Ansvar for skader forvoldt under benyttelse af et motordrevet køretøj eller et luftfartøj, herunder radiostyrede modelfly og svævefly, for hvilke der kan tegnes særskilt ansvarsforsikring.

- dog dækkes ansvar for visse motordrevne motorkøretøjer

El-scooter, el-kørestol og lignende med max hastighed 15 km/t.

Skader ved brug af legetøj med motorkraft under 5 hk samt - for personskader - ved brug af gokart med motorkraft op til 25 hk.

Skader ved brug af haveredskaber på max 25 hk.

Skader på selve luftfartøjet, det motordrevne køretøj eller de øvrige motoriserede ting, når skaden er forvoldt af børn under 14 år.

FORSIKRINGEN DÆKKER IKKE**BÅDE**

Ansvar for skader forvoldt ved brug af både.

- dog dækkes ansvar for personskade ved brug af småbåde

Dog ikke i forbindelse med konkurrencer.

Småbåde er:

- Både uden motor samt wind- og kitesurfere
- Både, hvis motorkraft ikke overstiger 25 hk.

Skader på ting eller dyr forvoldt med kanoer, kajakker, robåde og andre både samt windsurfere, kitesurfere og lignende, hvis længden af fartøjet ikke overstiger 6 meter. Det er en betingelse, at fartøjet i skadeøjeblikket ikke drives med motor på over 25 hk.

ANSVAR FOR SKADE PÅ LÅNTE OG LEJEDE TING ELLER DYR**- dog dækkes ansvar for**

Skade på lånte og lejede ting eller dyr, inden for kategorien:

- Almindeligt privat indbo
- Særligt privat indbo
- Almindelige husdyr

- som nævnt under punkt 1.3, når der er tale om pludseligskade og skaden sker i de første 30 dage af låne- eller lejeperioden.

For dækningen gælder en selvrisiko på 10 % af skadens beløb, mindst 750 kr.

SKADER PÅ TING ELLER DYR

Ansvar for skader forvoldt på ting eller dyr, som du:

- Ejer
- Bruger eller har brugt
- Opbevarer, transporterer, bearbejder, behandler
- Er i besiddelse af eller har i sin varetægt af andre grunde end nævnte.

15. RETSHJÆLP

Retshjælpsforsikringen dækker omkostninger i forbindelse med visse private retstvister. Tvist skal i denne forbindelse forstås som en uenighed af retslig art.

Som eksempler på områder, der kan være dækket, kan nævnes tvister vedrørende

- Mindre private lejeforhold
- Erstatning (ikke erhverv)
- Køb og salg af indbogenstande
- Ejerlejligheder/andelslejligheder, hvis det er dig, der er part i sagen (og altså ikke ejerlejligheds-/andelsboligforeningen)
- Familie- eller andre private forsikrings dækningsområde.

Som eksempler på områder, der ikke er dækket, kan nævnes tvister vedrørende:

- Arbejds- eller lønspørgsmål
- Skatte- og afgiftsager
- De fleste familieretlige spørgsmål
- Opløsning af ægteskab eller andre formuefællesskaber
- Skiftesager
- Straffesager
- Inkassosager mod den sikrede
- Fast ejendom
- Motorkøretøjer
- Lystbåde

Dækkes på henholdsvis bygnings-, bilkasko- og lystfartøjsforsikring

Retshjælp dækkes med indtil 125.000 kr., og der er en selvrisiko på 10% af de samlede omkostninger, dog mindst 2.500 kr. Beløbet indeksreguleres ikke.

Der beregnes ikke selvrisiko, hvis de økonomiske betingelser for at få fri proces er opfyldt.

Det er de på skadetidspunktet aktuelle vilkår og beløb i forsikringsbetingelserne, som gælder. De fuldstændige betingelser for denne dækning kan rekvireres hos os, der gerne vejleder i alle tilfælde hvor spørgsmålet om retshjælp kan blive aktuelt.

16. OPGØRELSE AF ERSTATNING

Erstatningen skal så vidt muligt stille dig i samme økonomiske situation som umiddelbart før, skaden fandt sted. Vi kan vælge mellem følgende måder at erstatte tabet.

16.1. REPARATION

Vi betaler, hvad det koster at reparere det skaderamte, så det som helhed og i det væsentlige fremstår i samme udseende, med samme anvendelse, ydelse og nytteværdi, som før skaden.

Reparationsudgiften kan dog ikke overstige værdien af det skaderamte opgjort efter reglerne om afskrivning, se punkt 16.2 - 16.5. Hvis reparationsudgiften udgør mere end 50% af nyværdien af det skaderamte, kan du kræve genanskaffelse eller kontanterstatning.

16.2 GENANSKAFFELSE

Er reparation ikke mulig, kan vi levere en tilsvarende ting. For ting, der er købt som brugte, eller er mere end 2 år gamle, kan vi erstatte med tilsvarende brugte ting, hvis dette kan ske uden væsentlig ulempe for dig.

16.3 KONTANTERSTATNING

For nye ting, dvs. ting, som er indkøbt som nye indenfor de sidste 2 år og i øvrigt er ubeskadigede, betales der nyværdi svarende til prisen for genanskaffelse af en tilsvarende ny ting hos den leverandør, som vi har anvist.

For brugte ting, dvs. ting, som er 2 år gamle eller mere, eller købt som brugte, og i øvrigt er ubeskadigede, fastsættes erstatningen til genanskaffelsesprisen for en tilsvarende brugt ting hos den leverandør, som vi har anvist.

Kan vi ikke anvise en leverandør, fastsættes erstatningen for brugte ting til genanskaffelsesprisen for nye ting med et rimeligt fradrag for værdiforringelse som følge af alder, brug og lignende.

For brugte ting gælder i øvrigt, at kan helt identiske ting ikke skaffes, udbetaler vi kontanterstatning svarende til prisen for en tilsvarende brugt ting, som i kvalitet, værdi, ydelse, anvendelse og udseende er nærliggende at sammenligne med.

Ved kontanterstatning fratrækker vi den rabat, som vi opnår hos en leverandør.

16.4 VÆRDIFORRINGELSE

Erstatning for værdiforringelse kan i nogle tilfælde komme på tale, hvis den skaderamte ting, eventuelt efter reparation, stadig er brugbar, men med nedsat anvendelighed eller værdi. Erstatning for værdiforringelse udgør prisdifferensen mellem den beskadigede tings værdi umiddelbart før og efter skaden.

Den samlede erstatning kan dog ikke overstige genanskaffelsesprisen.

16.5 ERSTATNING EFTER TABELLER

For el-apparater, IT-udstyr m.m., briller og cykler udregnes erstatning efter tabellerne i punkt 16.5.1 til 16.5.4.

Erstatningen beregnes ud fra en tilsvarende ny ting hos en leverandør anvist af os, fratrukket den afskrivning, der er nævnt i tabellerne.

16.5.1 EL-APPARATER

Elektriske apparater til privat brug, fx køkkenmaskiner, el-artikler til personlig pleje, hårde hvidevarer, støvsuger, elektriske musikinstrumenter, kamera, radio, tv, dvd m.m.

IT-udstyr, se punkt 16.5.2.

Alder	% af genanskaffelsesprisen som ny på skadetidspunktet
0-2 år	100
2-3 år	85
3-4 år	75
4-5 år	65
5-6 år	50
6-7 år	40
7-8 år	30
8 år -	20

16.5.2 IT-UDSTYR M.M.

PC med tilbehør, herunder selve computeren inkl. programmer, monitor, tastatur, modem, mus, printer, joystick, diskettstation, spillekonsol fx X-box og playstation. Mediacenter, telefax, fotokopieringsmaskiner og mobiltelefon med tilbehør, Walkie-talkie og radioamatørustyr. Mp3, ipod og lignende.

Alder	% af genanskaffelsesprisen som ny på skadetidspunktet
0-1 år	100
1-2 år	90
2-3 år	70
3-4 år	50
4-5 år	30
5 år -	10

16.5.3 BRILLER

Alder	% af genanskaffelsesprisen som ny på skadetidspunktet
0-2 år	100
2-3 år	90
3-4 år	80
4-5 år	75
5-6 år	70
6-7 år	65
7-8 år	60
8-9 år	50
9-10 år	40
10-11 år	30
11 år -	20

16.5.4 CYKLER

Alder	% af genanskaffelsesprisen som nye på skadetidspunktet
0-1 år	100
1-2 år	90
2-3 år	81
3-4 år	73
4-5 år	66
5-6 år	59
6-7 år	53
7-8 år	48
8-9 år	43
9-10 år	39
10-11 år	35
11-12 år	31
12-13 år	28
13-14 år	25
14-15 år	22
15-16 år	19
16-17 år	16
17-18 år	13
18 år -	10

16.6 SKADER PÅ PRIVATE FILM M.V

Ved skader på private film-, båndoptagelser, IT-programmer eller elektroniske lagrings medier, fx kassetter, disketter og cd'er, giver vi kun erstatning til indkøb af nye råfilm eller eventuelt bevarede negativer eller uindspillede bånd, disketter, m.m.

16.7 REDNINGSUDGIFTER, OMKOSTNINGER OG MERUDGIFTER VED FRAFLYTNING

Forsikringen dækker skade på dine ting i forbindelse med forsvarlige redningsforanstaltninger til afværgelse af en umiddelbar truende skade på personer eller på ting, der tilhører andre end dig.

I forbindelse med en skade, der er dækket af forsikringen, erstattes ud over forsikringssummen:

- Rimelige og nødvendige udgifter til redning, bevaring og oprydning.
- Rimelige og nødvendige udgifter til ud- og indflytning
- Genhusning og andre rimelig og nødvendige merudgifter, herunder opmagasinering i indtil 1 år ved midlertidig fraflytning fra helårsboligens. Besparelse og erstatning fra anden side vil blive modregnet.
- Du er som lejer, andelshaver eller ejerlejlighedsindehaver dækket på samme måde, hvis det er som følge af en skade, som normalt vil være dækket af en bygningforsikring, som har medført, at du ikke kan bo i helårsboligen, og at ejeren af bygningen ikke har pligt til at afholde udgiften.

16.8 SELVRISIKO

Selvrisikoen er 1.900 kr. af enhver skade under YoungLiving Base, Indbo.

Der er ingen selvrisiko for skader dækket under cykeldækningen.

MORE STUFF

Har du valgt More Stuff nedsættes selvrisikoen til 900 kr. ved enhver skade under YoungLiving Base, Indbo.

På Fejl og uheldsforsikringen er selvrisikoen ved enhver skade 900 kr.

Der er ikke selvrisiko på glas og sanitetsskader.

SELVRISIKO PÅ ANSVARSSKADER

Ved gæstebudsskader gælder en selvrisiko på 750 kr.

Ved skade på lånte og lejede ting gælder en selvrisiko på 10 % af skadens beløb, mindst 750 kr.

Ved skade forvoldt af børn under 5 år gælder en selvrisiko på 2.000 kr. pr. skade.

SELVRISIKO PÅ RETSHJÆLPSSKADER

Ved skade omfattet af retshjælpforsikring gælder en selvrisiko på 10 % af de samlede omkostninger mindst 2.500 kr.

BEMÆRK: Selvrisiko indeksreguleres ikke.

1. HVEM ER DÆKKET

Dig som forsikringstager, der er mellem 18-34 år.

Dig som har samme folkeregisteradresse som forsikringstager, og dit navn er nævnt på policen (medforsikret).

Og dig, som er barn af forsikringstageren og/eller den medforsikrede, også hvis du er adopteret eller plejebarn. Bor du uden for hjemmet er du forsikret indtil du fylder 21 år, men ikke hvis du har en samboende eller børn boende hos dig.

Når vi under de forskellige dækninger i betingelserne skriver dig, kan det altså både betyde

- dig, der er forsikringstager
- dig, der er medforsikret og
- dig, der er barn af forsikringstageren og/eller den medforsikrede.

Rejser du som den eneste fra din adresse, sammen med en ven, dækker "Dine rejser" og evt. More Travel, hvis den er købt, også din rejseledsager. I skal dog følges ad på vejen.

Rejser du sammen med medforsikrede og jeres evt. børn, dækker "Dine rejser" og evt. More Travel en ekstra rejsedeltager under 18 fx en ven eller veninde til et af dine børn).

Det er en betingelse at:

- du bor i Danmark
- udrejse sker fra Danmark og
- du har et gyldigt dansk sundhedskort.

1.2 HVAD ER DÆKKET

Rejser i hele verden af op til 60 dages varighed, i form af:

- Ferie-/studierejser, også i Danmark.
- Studieophold, hvor du er tilmeldt en uddannelsesinstitution i udlandet.
- Ferierejser i forbindelse med erhvervsrejser.
- Forsikringen dækker alene i den del af rejseperioden der vedrører ferie.
- Rejser, hvor du deltager i farlig sport fx paragliding.

Når hovedformålet med rejsen er ferie, accepteres det, at du foretager et kort besøg af højst en dags varighed hos fx en samarbejdspartner, et messebesøg eller andet relateret til dit arbejde.

Varer rejsen mere end 60 dage kan der tegnes tillæg for den enkelte rejse.

Rejseperioden kan udvides til, at vare op til 18 måneder i alt.

1.3 HVAD ER IKKE DÆKKET

Deltagelse i ekspeditioner og professionel sport.

Udgifter til advokatbistand og anden rådgivning.

Skade, uanset din sindstilstand eller tilregnelighed, der direkte eller indirekte skyldes:

- Forsættlige, strafbare eller groft uagtsomme handlinger eller undladelser.
- Deltagelse i slagsmål, selvforskyldt beruselse, selvforskyldt påvirkning af narkotika og andre rusmidler eller selvmordsforsøg.

Desuden dækker forsikringen ikke skade som direkte eller indirekte følge af:

- Krig, krigslignende tilstande, neutralitetskrænkelser, borgerkrig, oprør eller borgerlige uroligheder. Forsikringen dækker dog, hvis tilstanden pludseligt opstår mens du opholder dig i landet, dog kun op til 1 måned efter konfliktens udbrud. Det forudsættes at du ikke selv deltager i handlingerne.
- Beslaglæggelse, nationalisering eller revolution.
- Atomkernereaktioner og radioaktivt henfald, uanset om skaden sker i krigstid eller i fredstid. Forsikringen dækker dog skade, som skyldes eller sker i forbindelse med kernereaktioner, der bliver anvendt til sædvanligt industrielt, medicinsk eller videnskabeligt formål.
- Strejke eller lockout.
- Arrest, beslaglæggelse eller andet indgreb, der er foretaget af en offentlig myndighed.

1.4 HVORNÅR DÆKKER REJSE

Når du forlader din bopæl for at begynde rejsen.

Dækningen ophører, når du kommer tilbage til din bopæl/dit opholdssted, hvis dette tidspunkt er indenfor de 60 dage.

I forbindelse med udlandsrejser forstås "opholdssted", som det sted i Danmark, hvor du har din første overnatning efter hjemkomst.

Hvis hjemkomsten forsinkes uden du er skyld i det, forlænges perioden automatisk med indtil 48 timer.

1.5 HVORNÅR DÆKKER AFBESTILLING

(Gælder kun, hvis der er tilkøbt More Travel)

Når du har bestilt en rejse, dog tidligst når depositum er betalt. Er More Travel først købt efter rejsens bestilling / betaling af depositum, træder dækningen dog først i kraft ved køb af More Travel.

Dækningen ophører på det tidspunkt, hvor du forlader din bopæl for at begynde rejsen.

1.6. HAR DU EN BESTÅENDE SYGDOM/AKUT SYGDOM**BESTÅENDE SYGDOM**

Hvis du har en bestående sygdom, dækker forsikringen behandling af en akut forværring af sygdommen opstået under rejsen, forudsat at sygdommen har været i stabil god fase i 2 måneder inden afrejse.

Ved stabil god fase forstås, at tilstanden har været stationær uden nogen form for forværring som:

- *Har krævet kontakt til læge eller*
- *Har medført plan om yderligere undersøgelser, behandling eller hospitalindlæggelse.*

Er du i tvivl om forsikringen vil dække, kan du kontakte os på telefon 70 11 20 20.

Ved ferierejser i Europa under 1 måneds varighed, bør du henvende dig til Den Offentlige Rejsesygesikring.

AKUT SYGDOM

Akut sygdom er sygdom, der opstår pludseligt i rejsens dækningsperiode. Det er en betingelse, at der ikke har været sygdomssymptomer, før dækningsperioden er trådt i kraft.

1.7 HVIS SKADEN SKER**TRYG ALARM**

Vi samarbejder med SOS International, under navnet Tryg Alarm. Medarbejdere og læger på Tryg Alarm sidder klar døgnet rundt på:

Telefon: +45 44 68 82 00

Telefax: +45 44 68 83 00

Enhver situation, der kan give anledning til erstatning, skal omgående anmeldes til Tryg Alarm. Opkaldet til/fra Tryg Alarm er dækket af forsikringen.

Her kan du læse hvordan du skal forholde dig i de enkelte situationer og hvilken dokumentation der kræves.

1.7.1 SYGDOM OG TILSKADEKOMST**SYGDOM OG HJEMTRANSPORT**

Ved indlæggelse og/eller ved ekstraordinær hjemtransport, på grund af sygdom eller tilskadekomst eller hvis hjemrejsen forsinkes, vil vores læge kontakte hospitalet/lægen og aftale den videre behandling, overførsel, hjemtransport mv.

Vi kan stille garanti eller sende betaling til hospitalet/ lægen.

Hvis sygdommen eller tilskadekomsten ikke kræver indlæggelse, sendes lægeerklæring, kopi af recepter, de originale regninger og skadeanmeldelse til os efter hjemkomsten.

HJEMKALDELSE, TILKALDELSE OG SYGELEDSAGELSE

Hvis vi ikke kan anvise en hjemrejseplan i forbindelse med hjemkaldelse inden for 6 timer efter, at anmeldelsen er modtaget og erstatningspligten er anerkendt, kan du selv arrangere hjemrejsen.

Efter hjemkomsten sendes de originale regninger for ekstra transportudgifter, lægeerklæringen, dødsattesten eller anmeldelsen til politi/redningsselskab til os.

Det er en betingelse for erstatning, at rejsen sker efter aftale med os.

OVERFALD

Dokumentation for anmeldelse til politiet på rejsemålet, lægeerklæring og navne på eventuelle vidner sendes til os.

1.7.2 REDNINGSHJÆLP**EVAKUERING OG UFRIVILLIGT OPHOLD**

Vi kan være behjælpelig med at arrangere transport, ophold mv.

Transportmuligheder kan være begrænsede i lande, der er i krig eller er i krigslignende tilstande, og vi er ikke ansvarlig for, i hvilket omfang en transport kan foregå, men vil i de tilfælde, hvor hjælp er nødvendig, samarbejde med Det Danske Udenrigsministerium, rejseselskabet eller lignende.

Hvis vi ikke kan anvise en hjemrejseplan til evakuering inden for 12 timer efter, at det er besluttet, at evakuering skal ske, kan du selv arrangere hjemrejsen.

Efter hjemkomsten sendes de originale regninger for dine udgifter til os.

EFTERSØGNING OG REDNING

Dokumentation for anmeldelse til lokal offentlig myndighed sendes til os.

KRISEHJÆLP

Ved behov for psykologisk krisehjælp vil vi være behjælpelig med kontakt til psykolog og med at arrangere transport, ophold mv. for tilkaldte personer.

1.7.3 ØVRIGE SKADER PÅ REJSEN**FORSINKET FREMMØDE**

Vi kan være behjælpelig med at arrangere transport, ophold mv.

Efter hjemkomsten sendes de originale regninger for dine udgifter og den oprindelige rejseplan til os.

SIKKERHEDSSTILLELSE

Dokumentation sendes til os.

2. SYGDOM OG HJEMTRANSPORT**DÆKKER****AKUT SYGDOM OG TILSKADEKOMST UNDER REJSE**

Udgifter du har under rejsen i forbindelse med behandling af en akut opstået sygdom eller tilskadekomst.

AKUT TANDBEHANDLING

Behandling, som er nødvendig, at foretage med det samme, for at mindske skadens omfang, fx akut smertelindring.

BESTÅENDE SYGDOM

Behandling af akut forværring af en bestående sygdom, hvis sygdommen har været i stabil god fase 2 måneder inden afrejsen.

Du kan læse mere om stabil god fase og akut sygdom under punkt 1.6

HJEMTRANSPORT

Udgifter til hjemtransport til Danmark pga. akut opstået sygdom, tilskadekomst eller dødsfald.

DÆKKER IKKE

- Sygdom og hjemtransport, der er dækket af den offentlige rejsesygesikring.
- I Danmark.
- Sygdom/tilskadekomst, der har vist symptomer eller er diagnosticeret hos læge før afrejsen, se dog punkt 1.6.
- Rekreations- eller kurophold.
- Behandling af følger efter kirurgiske indgreb og medicinsk behandling, som du selv har planlagt at få gennemført i udlandet.

- Fortsat behandling, hvis du nægter at lade dig hjemtransportere, selvom den behandlende læge og vores læge har besluttet, at du skal.
- Behandling efter hjemkomst til Danmark.
- Graviditetsundersøgelser, graviditetstest, provokeret abort, sterilisation og sterilitetsundersøgelser eller -behandling.
- Fødsel eller følger af graviditet, som opstår efter svangerskabets 35. uge.

ERSTATNING

Dækker nødvendige udgifter til:

- Hospitalsophold og -behandling, inkl. operationer og ambulance-transport til nærmeste behandlingssted.
- Lægebehandling og lægeordineret medicin.
- Behandling hos fysioterapeut og kiropraktor med indtil 15.000 kr. (indeksreguleres ikke).
- Smertelindring ved akut tandbehandling. Specialbehandling, krone, rodbehandling og lignende kan kun udføres efter særlig aftale med os.
- Mellemklasse hotel og almindelig forplejning inkl. drikkevarer, når ekstraordinært ophold er ordineret af læge.
- Lægeordineret hjemtransport eller transport til nærmeste egnede behandlingssted. Transporten skal være godkendt af vores læge.
- Forlængelse af rejseforsikring, hvis sygdommen/tilskadekomsten strækker sig ud over forsikringsperioden.

Det er en betingelse for erstatning, at du får en lægeerklæring fra den lokalt autoriserede behandlende læge. Erklæringen skal indeholde diagnose og oplysning om den udførte behandling. Dette gælder også for Sygeledsagelse, punkt 3.

3. SYGELEDSAGELSE**DÆKKER**

Hvis du bliver akut syg, se punkt 1.6, eller kommer til skade kan medforsikrede sygeledsage, hvis det medfører, at den planlagte rejserute må afbrydes eller forsinkes.

Hvis du afgår ved døden, kan medforsikrede ledsage ved transporten hjem.

DÆKKER IKKE

Sygeledsagelse efter hjemkomst til Danmark, medmindre det er et led i den fortsatte sygeledsagelse.

Sygeledsagelse, hvis der gøres brug af Tilkaldelse og omvendt.

ERSTATNING

Dækker nødvendige ekstra udgifter til:

- Mellemklasse hotel og almindelig forplejning inkl. drikkevarer.
- Transport i forbindelse med sygeledsagelse eller ved indhentning af den fastlagte rejserute.
- Transport retur til planlagt rejsemål, hvis rejsen genoptages senest 7 døgn før rejsens planlagte udløb.
- Lokal transport i forbindelse med sygeledsagelsen.
- Forlængelse af rejseforsikring, hvis sygdommen/tilskadekomsten strækker sig ud over forsikringsperioden.

Hvis der i forbindelse med transport indgår fly, dækkes rutefly, økonomiklasse.

4. TILKALDELSE

DÆKKER

Hvis du ikke gør brug af dækningen Sygeledsagelse, kan 2 personer rejse ud til dig på grund af:

- din akutte og alvorlige sygdom, se punkt 1.6.
- alvorlige tilskadekomst
- at du er afgået ved døden.

ERSTATNING

Dækker nødvendige udgifter til:

- Transport, inkl. lokal transport. Hvis der indgår fly, dækkes rute-fly, økonomiklasse.
- Mellemklasse hotel og almindelig forplejning inkl. drikkevarer for en periode op til 21 døgn.
- Rejseforsikring til de tilkaldte personer.

Det er en betingelse for erstatning, at det ikke er besluttet, at du snart skal transporteres hjem.

5. HJEMKALDELSE

DÆKKER

Hvis du kaldes hjem til Danmark på grund af:

- Dødsfald eller hospitalsindlæggelse, som følge af en akut opstået alvorlig sygdom, se punkt 1.6, eller tilskadekomst hos en af følgende personer, som opholder sig i Danmark.
- Ægtefælle/samlever.
- Børn, plejebørn, delebørn eller aflastningsbørn.
- Forældre, svigerforældre eller bedsteforældre.
- Søskende, svogre eller svigerinder.
- Brand, eksplosion, oversvømmelse eller indbrud i din private bolig eller egen virksomhed, hvis det er anmeldt til politi eller rednings-selskab.

DÆKKER IKKE

Hvis forsikringsbegivenheden, der er årsag til hjemkaldelsen, er indtrådt før afrejsetidspunktet.

ERSTATNING

Dækker nødvendige ekstraudgifter til:

- Transport.
- Hjemtransport af motorkøretøj, samt evt. campingvogn, hvis rejsen foregår i et motorkøretøj til et sted i Europa.
- Transport retur til planlagt rejsemål, hvis rejsen genoptages senest 7 døgn før rejsens planlagte udløb.

Hvis der i forbindelse med transport indgår fly, dækkes rute-fly, økonomiklasse.

6. FERIEBOLIGSIKRING

DÆKKER

Ekstra udgifter til en anden feriebolig, hvis:

- Ferieboligen er eller under opholdet bliver ubeboelig som følge af tyveri, vandskade, brand, eksplosion, oversvømmelse, jordskælv eller anden naturkatastrofe.
- Autocamper, campingvogn eller lystfartøj ikke kan benyttes som følge af en kaskoskade, der er sket i rejsens dækningsperiode.

Ved kaskoskade forstås en skade på karosseriet eller skroget. En mekanisk skade betragtes ikke som en kaskoskade.

ERSTATNING

Dækker dokumenterede ekstra udgifter i den planlagte rejseperiode op til 60 dage til:

- Anden feriebolig op til 727 kr. (2018) pr. døgn for de forsikrede tilsammen, dog max. 4.661 kr. (2018) pr. uge.
- Forplejning med indtil 365 kr. (2018) pr. døgn pr. person, dog max. 2.186 kr. (2018) pr. uge.

7. FORSINKET FREMMØDE

DÆKKER

INDHENTNING AF DEN FASTLAGTE REJSEROUTE

Hvis du ikke kan gennemføre rejsen, som planlagt, fordi du uforskyldt og uden at det kunne forudses, møder for sent til et:

- Offentligt transportmiddel.
- Transportmiddel arrangeret af en rejsearrangør.

Rejsearrangør kan være et rejsebureau, transportselskab og udlejer af hotelværelse, lejlighed, fritidshus, villa, telt, campingvogn, autocamper, lystfartøj og lignende.

DÆKKER IKKE

Hvis du ikke har indlagt nødvendig tid til at skifte mellem to transportmidler.

Ved flytransport er det den officielle minimum transfertid, som luftfarts-selskaberne anfører i deres tidstabeller, der betragtes som nødvendig tid.

ERSTATNING

Dækker nødvendige ekstraudgifter til transport, mellemklasse hotel og forplejning inkl. drikkevarer, i forbindelse med indhentning af den fastlagte rejserute. Hvis der indgår fly, dækkes rute-fly, økonomiklasse.

8. OVERFALD**DÆKKER**

Hvis tredjemand forsætligt påfører dig en personskaade.

DÆKKER IKKE

Skade på dig, som du får af en medforsikret.

ERSTATNING

Erstatningen for overfald svarer til det beløb, som en ansvarlig skadevolder efter dansk retspraksis og dansk erstatningsansvarslov skulle have betalt i erstatning ved en tilsvarende skade med op til 728.272 kr. (2018) pr. person.

Det er en betingelse for erstatning, at overfaldet anmeldes til nærmeste politimyndighed.

9. ANSVAR FOR SKADE PÅ LEJET FERIEBOLIG**DÆKKER**

Hvis du som privatperson pådrager dig erstatningsansvar for skade på:

- Inventar i lejet feriebolig, når de beskadigede dele er i din varetægt.
- Bygningsdele i lejet hotelværelse, lejlighed, fritidshus eller villa, når de beskadigede dele er i din varetægt.
- Lejet telt, når det er i din varetægt.

Vi er ikke bundet af, at du anerkender erstatningspligten eller godkender erstatningskravet uden vores accept.

DÆKKER IKKE

Skade, der er opstået under lønnet eller ulønnet arbejde.

Skade som følge af, at du ved aftale eller på anden måde har pådraget dig et videregående ansvar end efter almindelige regler om erstatningsansvar uden for kontraktforhold.

Skade forvoldt af dyr.

ERSTATNING

Dækker op til 2 mio. kr. (indeksreguleres ikke) pr. begivenhed. Summen danner højeste grænse for vores forpligtelse efter en enkelt begivenhed, selv om ansvaret pålægges flere personer, der er dækket af en eller flere policer hos os.

Ud over summen godtgøres renter og omkostninger i forbindelse med afgørelse af erstatningsspørgsmålet, forudsat af de er accepteret af os.

Der er en selvrisko på 1.500 kr. (indeksreguleres ikke) pr. begivenhed.

Erstatningskravet opgøres i henhold til gældende lov i det land, hvor skaden sker.

10. SIKKERHEDSSTILLELSE**FORSIKRINGEN STILLER I FORBINDELSE MED PRIVATE TVISTER (UENIGHED AF RETLIG RET) SIKKERHED FOR:**

- Betaling af dine omkostninger til advokat.
- Krav fra lokale myndigheder til dækning af erstatningskrav, der er rejst mod dig.
- Betaling for frigivelse af dig eller dine ejendele.

FORSIKRINGEN STILLER IKKE SIKKERHED VED:

- Tvister, der er knyttet til dine erhvervs- eller arbejdsforhold.
- Tvister om kontraktforhold.
- Straffesager med undtagelse af færdselssager.

ERSTATNING

Forsikringen stiller indtil 100.000 kr. (indeksreguleres ikke) i sikkerhed pr. tvist.

Sikkerhedsstillelsen betragtes som et rentefrit lån, som tilbagebetales til os ved sikkerhedsstillelsens frigivelse.

Hvis sikkerhedsstillelsen bliver beslaglagt som følge af:

- din manglende betaling af idømt bøde eller erstatning,
- dit manglende fremmøde til et retsmøde, eller
- du på anden måde er ansvarlig for beslaglæggelsen

- betragtes sikkerhedsstillelsen som et rentefrit lån, som tilbagebetales til os straks ved sikkerhedsstillelsens beslaglæggelse.

11. EVAKUERING OG UFRIVILLIGT OPHOLD**DÆKKER**

Hvis der udbryder, eller er overhængende fare for, krig, krigslignende tilstande, naturkatastrofer eller epidemi.

Hvis der opstår situationer, der må betragtes som terrorisme, eller der er overhængende fare for terrorisme.

Hvis rejseselskabet går konkurs og hjemrejsen ikke dækkes af garantifonden.

EVAKUERING

Når Det Danske Udenrigsministerium anbefaler evakuering, skal du følge anvisningerne, så du bliver evakueret ved først givne lejlighed.

Når Det Danske Udenrigsministerium ikke tager initiativ til evakuering, kan du kun blive evakueret efter aftale med os. Det kan ske, når situationen er opstået i det område, hvor du opholder dig og færdes i, og hvor det må vurderes, at det vil være forbundet med markant øget risiko eller usikkerhed fortsat at opholde sig eller færdes.

UFRIVILLIGT OPHOLD

Når det ikke er muligt at komme ud af landet umiddelbart efter, at det er aftalt, at evakuering fra området skal ske, fordi de offentlige myndigheder på stedet har lukket for udrejse og/eller indrejse til landet.

EVAKUERING FOR EGEN REGNING

Hvis forsikringen ikke dækker Evakuering og Ufrivilligt ophold kan vi tilbyde administrativ hjælp, fx bestilling af flybilletter og lignende.

DÆKKER IKKE

På en krigsskueplads. Dog dækker forsikringen, hvis du befinder dig på krigsskuepladsen ved kamphandlingernes start.

En krigsskueplads er et område på indtil 100 km fra det eller de steder, hvor der foregår kamphandlinger.

Indrejse i et område, hvor Det Danske Udenrigsministerium har fra-rådet indrejse til eller har anbefalet evakuering fra.

Udgifter, der er dækket af rejseselskabet, offentlige myndigheder eller lignende.

Hvis det vurderes, at det ikke er forbundet med forøget risiko fortsat at opholde sig på stedet. Dog ydes der hjælp til evakuering for egen regning, se under Erstatning.

ERSTATNING

Dækker nødvendige ekstra udgifter til:

EVAKUERING

- Transport hjem til Danmark.

Det er en betingelse for erstatning, at du ikke på et tidligere tidspunkt har undladt at følge Det Danske Udenrigsministeriums opfordring til at lade dig evakuere.

UFRIVILLIGT OPHOLD

- Transport til nærmeste destination, der af de offentlige myndigheder og Det Danske Udenrigsministerium betragtes som et sikkert opholdssted.
- Transport til Danmark ved først givne lejlighed.
- Forplejning op til 1.165 kr. (2018) pr. person pr. påbegyndt døgn i indtil 3 måneder.
- Ophold og transport med op til 116.523 kr. (2018) pr. person i indtil 3 måneder.

REJSE- FLYSELSKABETS KONKURS

- Transport hjem til Danmark.

Hvis der i forbindelse med transport indgår fly, dækkes rute-fly, økonomiklasse.

EVAKUERING FOR EGEN REGNING

- Administrativ hjælp til ændring af eller bestilling af flybilletter eller opholdssted.
- De omkostninger, der er forbundet hermed, betaler du selv.

12. EFTERSØGNING OG REDNING**DÆKKER**

Eftersøgning af dig inden for en radius af 50 km fra det sted, hvor du sidst er blevet set.

Redning af dig, når dit opholdssted er blevet fastlagt.

DÆKKER IKKE

- Betaling for eftersøgning og redning til myndigheder og organisationer, som normalt arbejder frivilligt og/eller ulønnet med den slags opgaver.
- Eftersøgning i forbindelse med kidnapning eller kapring.
- Eftersøgning og redning nord for polarcirklen eller på sydpolen.
- Eftersøgning igangsat af pårørende, fordi du har undladt at fortælle dine pårørende, hvor du opholder dig, eller fordi familien eller andre ønsker kontakt med dig.

ERSTATNING

Dækker eftersøgning og redning i indtil 14 dage med op til 145.653 kr. (2018) pr. person, dog max 436.940 kr. (2018) pr. begivenhed for de forsikrede tilsammen.

Der er en selvrisko på 10% af de dækningsberettigede omkostninger, dog minimum 2.500 kr. (indeksreguleres ikke).

Det er en betingelse for erstatning, at:

- Du har været væk i mere end 24 timer.
- Begivenheden er anmeldt til det lokale politi, og at igangsættelse af eftersøgning og redning sker efter krav fra en lokal offentlig myndighed eller Det Danske Udenrigsministerium.
- Tryk Alarm på forhånd godkender de parter, der skal stå for eftersøgningen og redningen samt omfanget heraf.

13. KRISEHJÆLP**DÆKKER**

Når en dækningsberettiget begivenhed har medført en psykisk krise som følge af:

- Akut sygdom, se punkt 1.6 eller dødsfald.
- Røveri, overfald, ulykke, brand, eksplosion eller indbrud.
- Eftersøgnings- og redningsaktioner.

Desuden dækker forsikringen krisehjælp ved udbrud af krig, krigslignende tilstande, terrorisme, naturkatastrofer eller epidemier.

DÆKKER IKKE

Hvis du opholder dig på en krigsskueplads. Dog dækker forsikringen, hvis du befinder dig på krigsskuepladsen ved kamphandlingernes start, hvis betingelserne under Evakuering og ufrivilligt ophold er opfyldt.

Hvis du rejser ind i et område, hvor Det Danske Udenrigsministerium har frarådet indrejse til eller i forvejen har anbefalet evakuering fra.

ERSTATNING

Dækker nødvendige udgifter til:

- Psykologisk krisehjælp til dig på stedet.
- Din egenandel af lægeordineret psykologbehandling efter hjemkomst til Danmark med op til 14.567 kr. (indeks 2018) under forudsætning af, at behandlingen påbegyndes senest 4 uger efter hjemkomst og sker efter aftale med vores læge, og at der samtidig ydes tilskud fra den offentlige sygesikring.
- Telefonisk krisehjælp til din ægtefælle/samlever, børn, forældre og søskende, der enten opholder sig i Danmark eller er med på rejsen.

- Transport og nødvendige udgifter til hotel og forplejning i op til 5 døgn for 2 personer, der rejser ud til dig, hvis vores læge vurderer, at du har behov for personligt fremmøde af din ægtefælle/samlever, børn, forældre eller søskende, hvis der ikke samtidig gøres brug af dækning for Tilkaldelse, punkt 4.

1. HVEM ER DÆKKET

Dig som forsikringstager, der er mellem 18-34 år.

Dig som har samme folkeregisteradresse som forsikringstager, og dit navn er nævnt på policen. (medforsikret).

Og dig, som er barn af forsikringstageren og/eller den medforsikrede, også hvis du er adopteret eller plejebarn, **dog kun indtil du fylder 3 år.**

Når vi under de forskellige dækninger i betingelserne skriver dig, kan det altså både betyde:

- dig, der er forsikringstager
- dig, der er medforsikret
- dig der er under 3 år og er barn af forsikringstager og/eller den medforsikrede.

1.2 HVORNÅR DÆKKES

Forsikringen dækker i hele døgnet.

1.3 HVOR ER DÆKKET

I Norden, Grønland og i alle EU-medlemslande.

Under rejser og ophold i resten af verden i indtil 12 måneder.

Ulykkestilfælde under rejser og ophold uden for Norden, Grønland og alle EU-medlemslande ud over 12 måneder dækkes kun, hvis det er aftalt med os.

Til brug for vurdering af, om en anmeldt skade er omfattet af forsikringen og en eventuel erstatnings størrelse, kan vi kræve lægeundersøgelse i Danmark. Vi betaler for den lægelige undersøgelse, men ikke for transporten eller for udgifter til ophold mv. i forbindelse med lægeundersøgelsen.

Hvis læge-, tandlæge-, fysioterapeut- eller kiropraktorbehandling er påkrævet, kan vi forlange, at behandlingen skal finde sted i Danmark. Vi betaler ikke for transport eller udgifter til ophold mv. i forbindelse med behandlingen.

1.4 HVAD ER DÆKKET

Følger af ulykkestilfælde.

Ved et ulykkestilfælde forstås en pludselig hændelse, der forårsager personskade.

ÅRSSAGSSAMMENHÆNG

For at opnå dækning skal der være årsagssammenhæng mellem ulykkestilfældet og skaden.

Ved vurderingen bliver der bl.a. lagt vægt på, om hændelsen er egnet til at forårsage personskade. Det vil sige, om hændelsen i sig selv er nok til at forårsage/forklare skaden.

1.5 HVAD ER IKKE DÆKKET

DØDSFALD

YoungLiving indeholder ikke dækning efter dødsfald.

SYGDOM M.M.

- Følger af ulykkestilfælde, hvis hovedårsag er bestående sygdomme eller sygdomsanlæg (bortset fra ildebefindende eller besvimelse).
- Forværring af et ulykkestilfældes følger, der skyldes en tilstedeværende eller tilfældigt tilstødende sygdom.
- Skader på kroppen sket som følge af nedslidning.
- Skader på kroppen sket som følge af en overbelastning, der ikke er pludselig.
- Skader, der skyldes smitte med sygdomme, vira (virus), bakterier, andre mikroorganismer eller lignende.
- Forgiftninger fra mad, drikke, nydelsesmidler og medicin.
- Varigt mén i form af psykiske følger efter hændelser, hvor du ikke selv har været udsat for fare for fysisk personskade.
- Følger efter tandlæge-, læge-, og andre behandlinger, som ikke er nødvendiggjort af et dækningsberettiget ulykkestilfælde.
- Skader sket i forbindelse med fødsler.

GROV UAGTSOMHED, BERUSELSE M.M.

Følger af ulykkestilfælde, der er fremkaldt af dig med vilje eller ved grov uagtsomhed.

Følger af ulykkestilfælde, der skyldes:

- Deltagelse i slagsmål
- Dine strafbare handlinger
- Selvforskyldt beruselse
- Selvforskyldt påvirkning af narkotika eller andre rusmidler
- Selvmordsforsøg

FARLIG SPORT

Følger af ulykkestilfælde, der er sket under:

- Træning eller deltagelse i motor-, knallert- eller racerbådsløb af enhver art
- Boksning
- Andre selvforsvars- og kampsportsgrene
- Bjergbestigning
- Rapelling på bjergvæg
- Faldskærmsudspring
- Drageflyvning
- Kunstflyvning
- Paragliding
- Ultralightflyvning
- Rafting
- Udøvelse af sportsgrene, som kan sidestilles med ovenstående

MOTORCYKEL, SCOOTER OG 45-KNALLERT

Ved ulykkestilfælde, der er sket med dig som fører af motorcykel, scooter eller 45-knallert, udbetales alene halv erstatning, medmindre du har tilkøbt More Sport.

RÅDGIVNING

Udgifter til advokatbistand eller anden rådgivning.

KRIG OG LIGNEDE

Følger af ulykkestilfælde, der skyldes udløsning af:

- Atomenergi
- Krig eller krigslignende tilstande, herunder borgerkrig.

Forsikringen dækker dog ulykkestilfælde som følge af pludselig opstået krig eller krigslignende tilstande, herunder borgerkrig, der indtræffer i et land uden for Danmark, hvori du opholder dig i indtil 1 måned fra konfliktens udbrud. Det forudsætter dog, at du ikke selv deltager i handlingerne.

1.6 HVIS SKADEN SKER**ANMELDELSE AF SKADEN**

Ulykkestilfælde skal anmeldes hurtigst muligt til os.

Dette gælder også, selv om skaden umiddelbart efter ulykkestilfældet synes at være af beskedent omfang.

Vi giver besked om, hvilke oplysninger der er nødvendige til behandling af sagen.

Udgifter til attester, erklæringer og undersøgelser, som vi syntes er nødvendige for sagens behandling, betaler vi.

Oplysninger om forsikringsforholdet vil blive behandlet fortroligt. Uvedkommende kan ikke få adgang til disse oplysninger.

GENOPTAGELSE

Når en sag er afsluttet, kan den senere genoptages på din anmodning.

Genoptagelse kræver lægelig dokumentation for, at følgerne efter ulykken er blevet forværret. Udgifterne til fremskaffelse af denne lægelige dokumentation betales af dig.

Hvis vi beslutter at genoptage sagen, betales udgifterne til den lægelige dokumentation af os.

UENIGHED OM MÉNGRADENS STØRRELSE

Er du ikke enig i den af os fastsatte méngrad, kan du forlange spørgsmålet om méngradens størrelse forelagt Arbejdsmarkedets Erhvervssikring. Vi kan også vælge at forelægge sagen for Arbejdsmarkedets Erhvervssikring.

Den af parterne, der ønsker sagen forelagt Arbejdsmarkedets Erhvervssikring, betaler de omkostninger, der er forbundet med forelæggelsen, herunder udgifter til yderligere lægeerklæringer.

Ændrer Arbejdsmarkedets Erhvervssikring den af os fastsatte méngrad til fordel for dig, betales omkostningerne altid af os.

2. VARIGT MÉN**DÆKKER**

Erstatning i tilfælde af varigt mén (=medicinsk invaliditet), som følge af et ulykkestilfælde, hvis méngraden er på mindst 8%. (Har du valgt More Health 5%).

Udgifter til nødvendig transport fra ulykkesstedet til nærmeste behandlingssted. Øvrige transportudgifter dækkes ikke.

DÆKKER IKKE

- Gener svarende til et i forvejen bestående mén eller en lidelse, herunder degenerativ forandring, uanset om den ikke tidligere har været symptomgivende. Dette kan heller ikke føre til, at méngraden fastsættes højere, end hvis et sådan mén eller lidelse ikke eksisterede.
- Mén som følge af overbelastning af andre legemsdele end dem, du fik beskadiget ved ulykken.
- Udgifter til medicin, forbindinger, bandager, bideskinner, hjælpemidler og lignende.
- Udgifter til undersøgelser, konsultationer, læge- og hospitalsbehandling.

ERSTATNING

Forsikringssummen er 593.325 kr. (2018)

Har du valgt More Health er forsikringssummen 1.186.647 kr. (2018).

3. BEHANDLERUDGIFTER**DÆKKER**

Udgifter til behandling hos fysioterapeut og kiropraktor, hvis det er i forbindelse med et dækningsberettiget ulykkestilfælde. Udgifterne er dækket indtil méngraden er fastsat, dog i max. 12 måneder fra skadedatoen.

DÆKKER IKKE

- Udgifter, der kan betales ad anden vej, fx den offentlige sygesikring eller en arbejdsskadeforsikring.
- Udgifter til behandling for overbelastning af andre legemsdele, end dem, der er beskadiget ved ulykken.
- Udgifter til medicin, forbindinger, bandager, bideskinner, hjælpemidler og lignende.
- Udgifter til undersøgelser, konsultationer, læge- og hospitalsbehandling.

4. NO-GO**DÆKKER**

En straksudbetaling ved NO-GO skader, når det er et ulykkestilfælde, der er den direkte årsag til skaden (bruddet).

No-go erstatningen bliver udbetalt uanset om ulykkestilfældet senere medfører varigt mén og vil ikke blive fratrukket en evt. erstatning for varigt mén.

NO-GO skader er brud på/i:

- Kranie, Hals eller nakke
- Skulder, Arm eller Albue
- Hånd
- Ryg, Bækken eller Hofte
- Ben, Knæ, Ankel eller Fod

DÆKKER IKKE

Brud på/i fingre og/eller tæer samt skader, der ikke er nævnt.

ERSTATNING

Erstatningen er 5.933 kr. (2018) pr. ulykkestilfælde, uanset antallet eller typen af brud, som ulykkestilfældet har medført.

5. TANDSKADE**DÆKKER**

Rimelig og nødvendige udgifter til din tandbehandling, hvis tænderne skades i forbindelse med et ulykkestilfælde.

Forsikringen dækker i samme omfang skader på proteser, når disse bliver beskadiget, mens de sidder i munden.

Behandlingen skal godkendes af os, inden den påbegyndes. Undtaget er akutte nødbehandlinger.

DÆKKER IKKE

- Udgifter til tandbehandling, der påbegyndes mere end 5 år efter ulykkestilfældet.
- Udgifter, der kan betales ad anden vej, fx den offentlige sygesikring eller en arbejdsskadeforsikring.
- Tandskade opstået ved tygning. Dette gælder uanset årsagen til tandskaden.
- Udgifter til reparation eller almindelig vedligeholdelse af tænder, der allerede er blevet repareret via forsikringen.
- Følgeudgifter efter skade, fx udgifter til medicin, forbindinger, bandager, bideskinner, tandbøjler, hjælpemidler og lignende.
- Tandskader opstået i forbindelse med boksning, selvforsvar og kampsport.
Dette gælder også, når forsikringen er udvidet med More sport.

NEDSÆTTELSE AF ERSTATNINGEN

Erstatningen kan nedsættes eller bortfalde, hvis tandens/tændernes og alle former for protesers tilstand var forringet inden ulykkestilfældet fx som følge af:

- Sygdom
- Genopbygning
- Rodbehandling
- Slid
- Fæstetab
- Paradentose
- Anden sygdom i tænderne og de omgivne knogler.

Hvis nabotænder til den beskadigede tand mangler eller er svækkede, som nævnt ovenfor, kan erstatningen ikke overstige, hvad der svarer til den nødvendige behandling af en sund tand.

6. DOBBELTERSTATNING**DÆKKER**

Udbetaling af dobbelterstatning, hvis méngraden som følge af ulykkestilfældet, er på 30% eller derover.

7. OPGØRELSE AF ERSTATNING

Erstatningen udbetales, når vi har fået de oplysninger, der er nødvendige for at kunne bedømme skadens blivende følger (det varige mén/méngraden).

Ménets omfang, afgør erstatningens størrelse. Erstatningen udgør en procentdel af forsikringssummen svarende til den fastsatte méngrad.

YoungLiving Base giver ret til erstatning ved en méngrad på mindst 8%. More Health giver ret til erstatning ved en méngrad på mindst 5%.

Méngraden kan højst være 100% pr. ulykkestilfælde.

Méngraden fastsættes efter Arbejdsmarkedets Erhvervssikrings méntabel. Det er altid den på afgørelsestidspunktet gældende vejledende méntabel, der anvendes ved erstatningsfastsættelsen.

Hvis skaden ikke er anført i Arbejdsmarkedets Erhvervssikrings méntabel, fastsættes méngraden på grundlag af skadens medicinske art og omfang.

Méngraden fastsættes uden hensyn til dit erhverv eller sociale situation.

Udbetalingen sker som et engangsbeløb, ud fra forsikringssummen på ulykkestidspunktet.

Erstatningen udbetales til dig, som har haft et ulykkestilfælde medmindre andet er aftalt. Erstatning til børn under 3 år, udbetales altid til forsikringstager eller medforsikret.

Ved ulykkestilfælde, der sker med dig som fører af motorcykel, scooter eller 45-knallert, udbetales kun halv erstatning, med mindre du har købt More Sport.

AMPUTATIONSØKNING

Hvis du har valgt More Health (fremgår af policen) fastsættes méngraden, efter fuldstændig eller delvis tab/amputation af en legemsdel, efter denne tabel.

7.1 ERSTATNING EFTER TABELLER

UDDRAG AF ARBEJDSMARKEDETS ERHVERVSSIKRINGS
MÉNTABEL (1. januar 2004)

Tab af synet på begge øjne	100%
Tab af synet på et øje	20%
Totalt høretab på begge ører	75%
Totalt høretab på et øre	10%
Tab af tommelfingers yderstykke	12%
Tab af 2. finger	10%
Tab af 2. fingers yderstykke	5%
Tab af 3. finger	10%
Tab af 4. finger eller 5. finger	8%
Tab af et ben	
Amputation i knæet eller på låret med god protesefunktion	50%
Amputation i knæet eller på låret med dårlig protesefunktion	60%
Tab af fod med god protesefunktion	30%
Tab af fod med dårlig protesefunktion	40%
Tab af alle tæer på en fod	10%
Tab af en storetå og noget af dens mellemfodsben	8%
Tab af storetå	5%
Læsion af korsbånd med moderat skuffeløshed og let muskelsvind og/eller let bevægeindskrænkning	8%

	H%	V%
Tab af arm	70	65
Tab af hånd	60	55
Tab af alle fingre på en hånd	55	50
Tab af tommelfinger med mellemhåndsbens	30	25
Tab af tommelfinger	25	20

Hvis du er venstrehåndet, vurderes venstre som højre.

AMPUTATIONSØKNING

Tab af synet på begge øjne	100%
Tab af synet på et øje	40%
Totalt høretab på begge ører	80%
Totalt høretab på et øre	30%
Amputation af arm i skulderen	100%
Tab af hånd	100%
Tab af alle fingre på en hånd	100%
Tab af tommelfinger med mellemhåndsbens	45%
Tab af tommelfinger	35%
Tab af tommelfingers yderstykke	25%
Tab af 2. finger	25%
Tab af 2. fingers yder- og midterstykke	20%
Tab af 2. fingers yderstykke	15%
Tab af 3. finger	20%
Tab af 3. fingers yder- og midterstykke	15%
Tab af 4. eller 5. finger	15%
Tab af 4. eller 5. fingers yder- og midterstykke	10%
Tab af et ben	80%
Amputation af benet i eller over knæleddet	65%
Tab af fod	40%
Tab af et ben	80%
Amputation af benet i eller over knæleddet	65%
Tab af fod	40%
Tab af alle tæer på en fod	20%
Tab af en storetå med mellemfodsben	10%
Tab af storetå	8%

*Amputationsøkningen gælder kun ved hel/delvis tab af legemsdele, som er anført i tabellen.
Hvis skaden ikke er nævnt her, vurderes den efter Arbejdsmarkedets Erhvervssikrings méntabel, se under punkt 7 og 7.1.*

Gælder kun, hvis der er tilkøbt More Stuff, og det fremgår af policen.

1. FEJL- OG UHELDSFORSIKRING

HVAD ER DÆKKET

Almindeligt- og særligt privat indbo, se punkt 1.3 og hårde hvidevarer.

Elektriske apparater bestemt til fritidshuset dækkes også under pludselig skade og Funktionsfejl i 4 år fra apparatets første købsdato.

Tingene skal tilhøre dig, og skal udelukkende være til privat brug.

DÆKKER

PLUDSELIG SKADE

på de ting, der ikke kan henføres til YoungLiving Base's andre dækninger og tilvalgsdækninger, undtagelser og begrænsninger.

Pludselig skade er en skade, som skyldes en udefra kommende og øjeblikkelig virkende årsag. Årsag og virkning skal således ske samtidig. En pludselig skade er fx hvis din fladskærm falder ned og går i stykker, eller hvis du taber et glas rødvin på din hvide sofa.

FUNKTIONSFEJL

Dækker alle indefra kommende skader på elektriske apparater, der lovligt kan forhandles eller lovligt kan anvendes i Danmark.

Apparater, der er indkøbt som nye, er dækket i 4 år fra første købsdato.

Anskaffer du dig et brugt apparat, dækkes apparatet fra dennes anskaffelsesdato og indtil 4 år fra oprindelig første købsdato.

Skaden skal være konstateret og anmeldt inden for denne 4 års periode.

SELVRISIKO

900 kr. pr. skade (indeksreguleres ikke).

DÆKKER IKKE

- Skade på motoriserede haveredskaber, el-scootere og elektriske genstande, der udelukkende er til udendørs brug.
- Skade, der består af ridser, skrammer og afskalning eller anden kosmetisk skade fx farveforskelle.
- Skade, der skyldes slitage, mangelfuld vedligeholdelse, fejltilslutning, forkert reparation eller skader, der sker under reparation.
- Fejl i og tab af software, data mv. samt pixelfejl.
- Skade, der er dækket af en garanti, serviceordning eller sælgers ansvar i henhold til de køberetlige regler.
- Skade, der skyldes forsæt eller, at du har udvist grov uagtsomhed.
- Skade, der er forvoldt af dyr.
- Sodskade fra ikke forskriftsmæssigt indrettet fyringsanlæg/ildsted samt levende lys, olielamper, gryder o.l.
- Brugte apparater, der var beskadigede på anskaffelsestidspunktet.

ERSTATNINGSOPGØRELSE

TING, DER ER MINDRE END 4 ÅR GAMLE

Ting, der er indkøbt som nye eller brugte, er mindre end 4 år gamle og i øvrigt er ubeskadigede, kan vi vælge at erstatte ved at:

- sætte den beskadigede ting i væsentlig samme stand som før skaden.
- udskifte tingen til en ny og tilsvarende.
- betale kontanterstatning svarende til genanskaffelsesprisen for en tilsvarende ny ting.

Ønsker du genanskaffelse af nye ting, udbetaler vi en kontanterstatning svarende til den pris, vi skal betale for tingene hos den leverandør, vi har anvist.

I øvrigt gælder forsikringsbetingelserne regler om erstatning, se punkt 16

TING, DER ER MERE END 4 ÅR GAMLE

Funktionsfejlsforsikringen dækker ikke apparater, der er mere end 4 år.

Ved pludselig skade på ting, der er mere end 4 år gamle, opgøres skaderne efter reglerne i forsikringsbetingelserne under punkt 16.

Gælder kun, hvis der er tilkøbt More Stuff, og det fremgår af policen.

2. GLAS OG SANITETSSKADER

DÆKKER

Glas og sanitet, som bliver ubrugeligt pga. brud, afskalning eller ridser. Det er en forudsætning, at de er endeligt monteret på deres blivende plads i bygningen.

Med glas menes glas, spejle eller lignende materialer i vinduer, døre, brusekabiner, indbyggede skabe, kogeplader, ovne samt indmurede spejle.

Med sanitet menes håndvaske, toiletkummer, badekar, fodbadekar, bideter, cisterner, køkkenvaske o.l.

Det er en forudsætning, at tingene tilhører dig, eller at du har vedligeholdelsespligten for tingene.

DÆKKER IKKE

Punktering af termoruder eller utætheder i sammensætningen af disse.

Skade sket i forbindelse med ombygning, vedligeholdelse, reparation eller montering/demontering omkring eller på dine ting.

Skader, der er dækket af en gældende bygningsforsikring.

Frostsprængning af tingene, medmindre skaden skyldes en tilfældigt svigtende varmemforsyning, som du ikke har kunnet forhindre.

Skade forvoldt forsætligt af personer med lovlig adgang til forsikringsstedet.

ERSTATNINGSGØRELSE

Der ydes ikke erstatning for skader af ren kosmetisk art eller farveforskelle mellem de erstattede og resterende ubeskadigede ting.

REPARATION

Vi betaler, hvad det koster at reparere det skaderamte. Erstatning til dækning af reparationsudgifter kan dog ikke overstige udgiften til genanskaffelse inkl. eventuelle monteringsudgifter.

GENANSKAFFELSE ELLER KONTANTERSTATNING

Kan reparationen ikke gennemføres, betaler vi, hvad det koster at udskifte det beskadigede med tilsvarende nyt.

Kan tilsvarende ting ikke skaffes kan vi udbetale erstatning til dig som svarende til, hvad det koster at udskifte glas eller sanitet, som er i samme standard, og som er gængs på skadetidspunktet.

Kan eksisterende toiletsæde, vandhaner og blandingsbatterier ikke, anvendes af konstruktionsmæssige årsager betales erstatning for nyt i samme standard som det eksisterende.

3. ONLINE BACKUP AF PC

Dækningen giver dig en online back-up af din pc (sikkerhedskopiering af elektroniske filer via en krypterede og sikker overførsel) op til 10 GB, gennem udbyderen Keepit. Keepit tager kontakt til dig, via e-mail. Du skal derefter selv aktivere ydelsen via et link, der vil være tilgængelig for dig, så længe du har tillæggsforsikringen More Stuff.

Når du aktiverer linket, accepterer du samtidig at have gjort dig bekendt med Keepit's aftalevilkår.

Keepit er ene ansvarlig for aftalen og ydelsen.

Læs de fuldstændige betingelser for ydelsen på <https://www.keepit.com/morestuff>

4. NEDSÆTTELSE AF SELVRISIKO

More Stuff nedsætter selvriskoen på dit indbo fra 1.900 kr. til 900 kr. (indeksreguleres ikke).

Gælder kun, hvis der er tilkøbt More Travel, og det fremgår af policen.

1. ERSTATNINGSREJSE / REJSEGARANTI

DÆKKER

Udgifter til en erstatningsrejse på rejser af op til 60 dages varighed, hvis:

- du bliver akut syg, se under “Dine rejser” punkt 1.6/kommer til skade og bliver indlagt på hospital i mere end halvdelen af din rejseperiode.
- du bliver hjemtransporteret (lægeordineret) i første halvdel af din rejseperiode, på grund af akut sygdom eller tilskadekomst og ikke rejser retur til rejsemålet, for at fortsætte rejsen.
- du rejser hjem i første halvdel af rejseperioden på grund af Hjemkaldelse, se under “Dine rejser”, punkt 5 og ikke rejser retur til rejsemålet, for at fortsætte rejsen.
- du efter den lokale læges ordination ikke kan deltage i den planlagte aktivitet, fx skiløb eller golf, i mere end halvdelen af din rejseperiode på grund af akut opstået knoglebrud (fraktur), ledbåndsskade, forvridning, forstuvning eller lignende skader på led og muskler.

ERSTATNINGSREJSE TIL MEDFORSIKREDE

Medforsikrede kan også få erstatningsrejse hvis:

- din indlæggelse varer mere end halvdelen af rejseperioden og medforsikrede, bliver hos dig under indlæggelsen.
- medforsikrede rejser hjem sammen med dig i første halvdel af rejseperioden og ikke rejser retur til rejsemålet, for at fortsætte rejsen.
- du ikke kan deltage i den planlagte aktivitet i mere en halvdelen af din rejseperiode pga. skader på led og muskler, som beskrevet under Dækker.

DÆKKER IKKE

Hvis rejsen varer mere end 60 dage, uanset om der er tegnet tillægsforsikring.

FOR AT KUNNE FÅ ERSTATNING SKAL DU:

- have en lægeerklæring fra den lokalt autoriserede læge, som behandlede dig. Erklæringen skal indeholde diagnose og angive perioden for indlæggelsen, eventuelle undersøgelsesresultater, behandling og medicinering.
- Skaffe dokumentation for hjemtransporten eller hjemkaldelsen, hvis vores læge ikke på forhånd har godkendt hjemrejsen.

*Hvis du ikke kan deltage i den planlagte aktivitet pga. skader på led og muskler og det ikke fremgår direkte af lægeerklæringen, at deltagelsen er umuliggjort, vil vores læge på baggrund af oplysningerne vurdere, om forsikringen dækker.
Hvis der opstår tvivl om, i hvilken periode du ikke kunne lave din planlagte aktivitet, afgøres dette også af vores læge.*

ERSTATNING

Dækker dokumenterede udgifter, som er betalt for rejsen, og som ikke kan refunderes:

OPHOLD OG TRANSPORT

Opholdet kan være i hotelværelse, lejlighed, fritidshus, villa, telt, campingvogn, autocamper, standplads, lystfartøj og lignende. Hvis der er mad inkluderet i opholdet, er det også dækket.

KØRSEL I BIL ELLER AUTOCAMPER

Du får en kilometergodtgørelse svarende til den staten udbetaler ved tjenestekørsel over 20.000 km pr. år.

Antallet af kilometer opgøres som kørte kilometer ad korteste vej fra din bopæl/opholdssted til rejsemålet og retur.

Hvis ikke alle i bilen er dækket af Travel, fordeles udgifterne forholdsmæssigt.

Hvis bilen eller autocamperen er lejet er det korteste vej fra udlejningsbureauet til rejsemålet og til det sted, hvor bilen eller autocamperen afleveres. Samtidig dækker forsikringen også forudbetalt leje.

UDFLUGTER, ARRANGEMENTER OG LIGNENDE

Udgifter til udflugter, arrangementer, fx koncertbilletter eller planlagte aktiviteter, fx til lejet udstyr, instruktion eller skiliftkort, der ikke benyttes, som følge af en forsikringsbegivenhed og som ikke kan refunderes, erstattes med indtil 1.000 kr. pr. forsikret person.

Gælder kun, hvis der er tilkøbt More Travel, og det fremgår af policen.

2. ØDELAGTE REJSEDØGN

Kan du ikke få en Erstatningsrejse, er der mulighed for at få udbetalt et beløb pr. ødelagt rejsedøgn hvis:

- du bliver akut syg, se under "Dine rejser", punkt 1.6 kommer til skade og bliver indlagt på hospital.
- Du bliver ordineret ro og hvile i og omkring ferieboligen på grund af akut sygdom eller tilskadekomst.
- du bliver hjemtransporteret på grund af akut sygdom eller tilskadekomst og ikke rejser retur til rejsemålet, for at fortsætte rejsen.
- du rejser hjem på grund af Hjemkaldelse, se under "Dine rejser" punkt 5 og ikke rejser retur til rejsemålet, for at fortsætte rejsen.
- du ikke kan deltage i den planlagte aktivitet, fx skiløb eller golf, på grund af akut opstået knoglebrud (fraktur), ledbåndsskade, forvridning, forstuvning eller lignende skader på led og muskler.

ØDELAGTE REJSEDØGN TIL 1 MEDFORSIKET

1 medforsiket kan også få Ødelagte rejsedøgn hvis:

- Medforsikrede bliver hos dig i sygeperioden.
- Medforsikrede rejser hjem sammen med dig og ikke rejser retur til rejsemålet, for at fortsætte rejsen.

DÆKKER IKKE

Hvis rejsen varer mere end 60 dage, uanset om der er tegnet tillæg.

FOR AT KUNNE FÅ ERSTATNING SKAL DU:

- have en lægeerklæring fra den lokalt autoriserede læge, som behandlede dig. Erklæringen skal indeholde diagnose og angive perioden for indlæggelsen eller perioden for den ordinerede ro og hvile, eventuelle undersøgelsesresultater, behandling og medicinering.
- Skaffe dokumentation for hjemtransporten eller hjemkaldelsen, hvis vores læge ikke på forhånd har godkendt hjemrejsen.

Hvis du ikke kan deltage i den planlagte aktivitet og det ikke fremgår direkte af lægeerklæringen, at deltagelsen er umuliggjort, vil vores læge på baggrund af oplysningerne vurdere, om du kan få Ødelagte rejsedøgn. Hvis der opstår tvivl om, i hvilken periode du ikke kunne lave din planlagte aktivitet, afgøres dette også af vores læge.

ERSTATNING

Ødelagte rejsedøgn beregnes ud fra den dokumenterede pris, som du og 1 medforsikret hver har betalt for rejsen og som I ikke kan få refunderet, se punkt 1, Erstatningsrejse.

Antallet af ødelagte rejsedøgn opgøres:

- kl. 00 døgnet efter dit første lægebesøg til og med udskrivningsdatoen eller ophøret af den ordinerede ro og hvile.
- Kl. 00 døgnet efter du rejser hjem.

Der gives ingen erstatning for hjemrejsedagen og aldrig erstatning udover den oprindelige rejseperiode.

Udrejse- og hjemkomstdagen regnes for 2 hele dage uanset udrejse- og hjemkomsttidspunktet.

3. BAGAGEFORSINKELSE

DÆKKER

Hvis bagage, som du har taget med på udrejsen, som indskrevet bagage, er forsinket i mere end 5 timer i forhold til din ankomst til en rejsedestination.

Hvis bagagen er udstyr, fx klapvogn, ski eller golfbag dækkes lejeudgifter.

DÆKKER IKKE

Hvis bagagen er indleveret til et andet transportmiddel end det, du rejste med.

ERSTATNING

Forsikringen dækker:

- En udbetaling på 1.165 kr. (2018) pr. påbegyndt døgn pr. person, dog max. 4.661 kr. (2018) i alt pr. person pr. forsinkelse.
- Udgifter til leje af tilsvarende udstyr i den periode, hvor dit eget udstyr er forsinket. Den samlede udgift kan ikke overstige de summer, der er nævnt ovenfor.

Hvis, der er tale om bagage, der alene indeholder toiletartikler eller lignende, fx en beautybox, er den samlede udbetaling begrænset til 1.165 kr. (2018) i alt pr. forsinkelse, uanset hvor mange af jer, der er fælles om indholdet i bagagen.

Gælder kun, hvis der er tilkøbt More Travel, og det fremgår af policen.

4. AFBESTILLING

DÆKKER

- hvis du ikke kan rejse på grund af akut alvorlig sygdom, se under "Dine rejser" punkt 1.6 eller tilskadekomst, som medfører hospital-sindlægelse, eller dødsfald hos:
 - Dig eller din ægtefælle/samlever, børn forældre, svigerforældre, bedsteforældre, søskende, svogre eller svigerinder.
 - En rejseledsager.
- hvis vores læge vurderer, at det er uforsvarligt at rejse, fordi det kan forværre din akutte sygdom eller tilskadekomst væsentligt.
- hvis vores læge mener, at din almene tilstand er akut forværret, så det er urimeligt at rejse.
- hvis du ikke kan deltage i rejsens planlagte aktiviteter på grund af akut alvorlig sygdom eller tilskadekomst, når du kan dokumentere at aktiviteterne er rejsens egentlige formål.
- hvis du af medicinske årsager pludselig ikke er i stand til at modtage en vaccination, som pludseligt indføres som krav for indrejse i det land, som du skal rejse til.

Rejseledsageren behøver ikke at have Afbestillingsforsikring hos os, men det skal kunne dokumenteres, at I skulle rejse sammen på hele rejsen.

KRIG, TERROR, NATURKATASTROFE ELLER EPIDEMI

Når Det Danske Udenrigsministerium fraråder indrejse eller allerede har anbefalet evakuering.

Når situationen er opstået i det område, hvor du skal opholde dig og færdes i, og hvor det vurderes, at det vil være forbundet med markant øget risiko at opholde sig der.

REJSENS FORMÅL AFLYSES

Det skal være et offentligt arrangement fx en koncert eller fodbold-kamp.

Et planlagt besøg hos venner eller familie i udlandet bliver aflyst, fordi en af dem du skal besøge bliver akut alvorlig syg, kommer til skade eller dør.

GRAVIDITET

Hvis du pga. graviditet efter lægens udsagn ikke må rejse og at graviditeten ikke var til stede, da rejsen blev bestilt.

SKILSMISSE, SEPARATION ELLER OPHØR AF SAMLIV

Ved ophør af samliv skal I have boet sammen i min. 12 måneder inden ophøret og nu har forskellige folkeregisteradresser.

EKSAMEN IKKE BESTÅET

Hvis du ikke består din eksamen ved en læreanstalt udover folkeskoleniveau og du skal til reeksamination i rejseperioden eller senest 2 uger efter den planlagte hjemkomstdato. Det er en betingelse, at du er studieaktiv og at du har købt rejsen før den ikke beståede eksamen.

BRAND, EKSPLOSION, OVERSVØMMELSE ELLER INDBRUD

I din private bolig eller egen virksomhed umiddelbart inden afrejse og det er meldt til politi eller redningsselskab.

UFRIVILLIG OPSIGELSE

Efter at rejsens depositum er betalt og:

- du derfor ikke har mulighed for at rejse som planlagt.
- du skal begynde i nyt arbejde i rejseperioden.
- rejsen ligger indenfor de første 3 måneder hos ny arbejdsgiver, og du kan ikke få ferie eller ikke ønsker det.

Hvis du får dækket afbestilling af rejse, kan medforsikrede også afbestille rejsen.

DÆKKER IKKE

- Hvis forsikringsbegivenheden er indtrådt, før dækningen træder i kraft.
- Hvis din sygdom eller tilskadekomst ikke var i stabil god fase, se under "Dine rejser" punkt 1.6, 2 måneder inden dækningen træder i kraft.
- Hvis du har afslået lægelig behandling af sygdom/tilskadekomst eller hvis lægelig behandling er opgivet.
- Fødsel eller følger af graviditet, som opstår efter svangerskabets 35. uge. Dækker dog følger af graviditet, hvis graviditeten ikke var til stede, da rejsen blev bestilt, se Dækker.
- Udgifter, der er dækket af rejseselskabet, offentlige myndigheder eller lignende.

ERSTATNING

Dækker det beløb, som en rejsearrangør kan kræve betalt eller det beløb, der er betalt til en rejsearrangør og som ikke kan refunderes, dog max. 81.358 kr. (2018) i alt.

Rejsearrangør kan være et rejsebureau, transportselskab og udlejer af hotelværelse, lejlighed, fritidshus, villa, telt, campingvogn, autocamper, lystfartøj og lignende

Gælder kun, hvis der er tilkøbt More Travel, og det fremgår af policen.

Ved afbestilling af en formålsbestemt rejse vedlægges dokumentation for formålet med rejsen.

5. HVIS SKADEN SKER

Her kan du læse hvordan du skal forholde dig i de enkelte situationer og hvilken dokumentation der kræves.

ERSTATNINGSREJSE/REJSEGARANTI

Efter hjemkomsten sendes lægeerklæringen, rejsebeviset, dokumentation for rejsens varighed og de originale regninger på udgifter til transport, ophold, udflugter, arrangementer og aktiviteter til os.

ØDELAGTE REJSEDØGN

Efter hjemkomsten sendes lægeerklæringen med angivelse af diagnose, periode for indlæggelse eller ordineret ro og hvile og eventuelle undersøgelsesresultater, behandling og medicinering, rejsebevis og dokumentation for rejsens varighed til os.

BAGAGEFORSINKELSE

Efter hjemkomsten sendes dokumentation for forsinkelse fra transportselskabet (P.I.R – Property Irregularity Report), flybillet, bagagebevis og dokumentation for, hvornår bagagen er modtaget retur.

AFBESTILLING

Ethvert krav om erstatning skal anmeldes til os, så snart du finder ud af, at rejsen ikke kan gennemføres.

Som dokumentation vedlægges originale rejsebilag fra rejsearrangøren, bekræftelse på afbestilling (afbookning) af rejsen og oplysning om det beløb, der er refunderet af rejsearrangøren.

Desuden vedlægges lægeerklæring eller dødsattest, politi-anmeldelse mv.

Ved skilsmisse/separation vedlægges kopi af bevilling. Ved ophør af samliv vedlægges udskrift fra folkeregistret.

Ved ufrivillig opsigelse vedlægges dokumentation for opsigelsen og for eventuel ny ansættelsesdato.

Gælder kun, hvis det fremgår af policen, at der er købt More Sport og kun for den/de personer, der er nævnt under More Sport på policen.

1. CYKEL

DÆKKER

Din cykel uden sumbegrænsning efter reglerne beskrevet under "Dine ting" punkt 5 og afskrivning efter tabel under "Dine ting" punkt 16.5.4.

2. FARLIG SPORT

DÆKKER

Varigt mén, der er sket ved ulykkestilfælde i forbindelse med enhver form for farlig sport.

- Farlig sport er;
- Træning eller deltagelse i enhver form for motor-, knallert- eller racer-bådsløb af enhver art
 - Boksning
 - Andre selvforsvars- og kampsportsgrene
 - Bjergbestigning
 - Rapelling på bjergvæg
 - Faldskærmsudspring
 - Drageflyvning
 - Kunstflyvning
 - Paragliding
 - Ultralightflyvning
 - Rafting
 - Udøvelse af sportsgrene, som kan sidestilles med ovenstående

DÆKKER IKKE

Tandskader, hvis skaden sker ved udøvelse af boksning, selvforsvars- og kampsportsgrene.

Dødsfald.

3. MC, SCOOTER ELLER 45-KNALLERT

Ved skade som fører af en motorcykel, scooter eller 45-knallert udbetales der fuld erstatning ved dækningsberettigede skader, som medfører varigt mén.

4. BAGAGEFORSINKELSE - SPORTUDSTYR

DÆKKER

Hvis dit indskrevne sportsudstyr er forsinket mere end 5 timer. Vi dækker udgiften til leje af tilsvarende udstyr i den periode, hvor dit eget udstyr er forsinket. Dækningen gælder alene på udrejsen.

Forudsætning for erstatning.

Du modtager et bagagebevis for det indskrevne sportsudstyr.

Når du kommer hjem, skal du sende dokumentation for forsinkelsen fra transportsselskabet

(P.I.R.-Property Irregularity Report), flybillet, bagagebevis og dokumentation for, hvornår sportudstyret er modtaget retur.

DÆKKER IKKE

Hvis sportsudstyret er indleveret til et andet transportmiddel end det du er rejst med.

5. SMÅBÅDE, WINDSURFERE M.M.

DÆKKER

Ved brand, tyveri og hærværk, se under "Dine ting", punkt 2,4 og 6, småbåde (indtil 6 meter) kanoer og kajaker, windsurfere, kitesurfere og lignende, inklusiv tilbehør herunder påhængsmotor.

Maks. 35.599 kr. (2018) pr. forsikringsbegivenhed.

Forudsætning for erstatning:

- Ved tyveri af fartøjet, skal det have været fastlåst til et fast punkt, med lås, kæde eller lignende, der er brudt op ved brug af betydelig vold.
- Ved tyveri af tilbehør skal det have været fastlåst til båden med låsebe-slag, der er brudt op ved brug af betydelig vold.

6. SPORTSUDSTYR UDENFOR HELÅRSBOLIGEN

DÆKKER

Brand, tyveri og hærværk af sportsudstyr inklusiv småbåde (indtil 6 meter) kanoer og kajaker, windsurfere, kitesurfere og lignende, inklusiv tilbehør, når det permanent befinder sig uden for helårsboligen.

7. SELVRISIKO

For punkt 5 og 6 gælder en selvrisiko på 1.900 kr. af enhver skade.

Har du valgt More Stuff vil selvrisikoen være 900 kr.

Gælder kun, hvis det fremgår af policen, at der er købt More Health og kun for den/de personer, der er nævnt under More Health på policen.

Børn under 3 år.

Er du barn af forsikringstager og/eller medforsikrede og har denne købt More Health, er du dækket under More Health.

1. UDVIDET ULYKKE

DÆKKER

Det samme som Varigt mén, se under "Dig selv" punkt 2, med disse ændringer:

- Forsikringssummen er forhøjet til 1 mio. kr.
- Forsikringen giver ret til erstatning ved en méngrad på mindst 5%.

2. AMPUTATIONS DÆKNING

DÆKKER

Forhøjelse af erstatningen ved visse former for tab/amputation af en lelimed, se skemaet under "Dig selv" punkt 7.1.

DÆKKER IKKE

Bevægeindskrænkninger, smertetilstande eller andet.

1. HVAD SKAL VI HAVE BESKED OM

Hvis ikke vi får besked om vigtige ændringer, kan det betyde, at retten til erstatning kan blive nedsat eller helt bortfalde.

Det er derfor vigtigt, at du straks giver os besked om:

- Forkerte oplysninger i policen.
- Personer der skal dækkes.
- Ændringer i adressen.
- Ændringer i boligens størrelse.
- Ændringer i din beskæftigelse eller ophør med beskæftigelse.

Hvis ændringen, fx i beskæftigelsen, ikke er meddelt os, og ændringen ville have medført en forhøjelse af prisen, vil du få erstatning svarende til forholdet mellem den pris, der er betalt, og den pris, der skulle være betalt.

2. FORSIKRING I ANDET SELSKAB

Vi betaler erstatning, hvis du ikke har tegnet forsikring mod samme skade i et andet forsikringselskab.

Har du tegnet en forsikring mod samme type skade i et andet forsikringselskab, er der tale om dobbeltforsikring, og du skal anmelde skaden til begge selskaber.

Vi betaler ikke erstatning for skader, som du modtager fuld dækning for hos et andet forsikringselskab. Har det andet selskab begrænset dækning, i tilfælde af dobbeltforsikring, gælder de samme begrænsninger i forsikringen hos os.

Dermed er vi og det andet forsikringselskab forpligtede til at yde forholdsmæssig erstatning.

Det samme gælder, hvis skaden er dækket af flere forsikringer hos os.

Bestemmelserne om dobbeltforsikring gælder dog ikke ved mén under Dig selv/Ulykke og/eller More Health.

3. BETALING AF FORSIKRINGEN

For at være YoungLiving kunde er det et krav at forsikringen bliver betalt via Betalingsservice.

Forsikringen betales helårligt, halvårligt, hvertårligt eller månedligt. På din police kan du se, hvad du har valgt (præmiens forfald). Betaler du halvårligt eller kvartårligt, opkræves der et tillæg.

Ud over prisen på din forsikring opkræver vi afgifter til det offentlige, fx skadeforsikringsafgift og statsafgift samt vores udgifter i forbindelse med opkrævning af betaling samt vores udgifter i forbindelse med opkrævning af betaling.

AFVISNING AF MÅNEDLIG INDBETALING

Hvis du har valgt at betale månedligt og din indbetaling bliver afvist eller afmeldt hos Betalingsservice ændres din forsikring straks til helårlig betaling og du modtager en helårlig opkrævning. Vi sender ikke en ny police til dig. Da det er et krav at forsikringen bliver betalt via Betalingsservice skal du kontakte os og få betalingen bragt i orden.

FOR SEN INDBETALING

Hvis forsikringen ikke betales til tiden, får du en rykker. Er forsikringen ikke betalt 21 dage efter den første rykker stopper forsikringen. Hvis der sendes en rykker, har vi ret til at opkræve ekspeditionsgebyr, morarenter og evt. andre omkostninger. Vi har endvidere ret til at opkræve ekspeditionsgebyr, gebyr for udskrivning af dokumenter og øvrige serviceydelser, som svarer til vores udgifter.

Hvis disse udgifter stiger, har vi ret til at hæve gebyrerne, så de svarer til de faktiske udgifter.

GEBYRER

Vi er berettiget til at beregne gebyrer til hel eller delvis dækning af omkostningerne ved fx opkrævninger, rykkerskrivelser, inkasso, udbetalinger, print og behandling af dokumenter, oversigter, besigtigelser, ekspeditioner, og ydelser i forbindelse med forsikrings- og skadebehandling mv.

Vi kan ændre eksisterende gebyrer eller indføre nye gebyrer, når det er begrundet i:

- Omkostningsmæssige årsager – fx hvis vi digitaliserer flere af vores processer eller ydelser, eller indfører flere selvbetjeningsløsninger.
- Forretningsmæssige årsager – fx for at udnytte vores ressourcer eller kapacitet på en mere hensigtsmæssig måde, eller for at ændre den generelle gebyrstruktur.
- Markeds-mæssige årsager – fx hvis grundlaget for gebyret har ændret sig, eller hvis vi ser en ændret kundedadfærd.

Ændringer af eksisterende gebyrer sker via offentliggørelse på vores hjemmeside med én måneds varsel til den første i en måned. Væsentlige ændringer af eksisterende gebyrer vil dog blive varslet individuelt med én måneds varsel til den første i en måned.

Indførelse af nye gebyrer vil blive varslet individuelt med én måneds varsel til den første i en måned.

Vi kan uden varsel sætte gebyrer ned.

Du kan altid se de gældende gebyrer på www.tryg.dk eller få dem oplyst ved henvendelse til os.

SÅDAN BEHANDLER VI DINE PERSONOPLYSNINGER

På www.tryg.dk/personoplysninger kan du læse mere om, hvordan vi behandler dine personoplysninger.

Her finder du blandt andet information om:

- til hvilket formål, vi behandler oplysninger om dig,
- hvor oplysningerne bliver registreret, og
- hvem oplysningerne eventuelt bliver videregivet til.

Du kan altid kontakte os, hvis du ønsker at vide mere.

4. INDEKSREGULERING

Indeksregulering følger 'lønindeks for den private sektor', der er udregnet af Danmarks Statistik. Ophører udgivelsen af dette indeks, eller ændres grundlaget for dets udregning, har vi ret til at benytte et lignende indeks fra Danmarks Statistik.

Forsikringssummer, selvrisici og andre beløb indeksreguleres, hvis det fremgår af forsikringsbetingelserne eller policen.

Indeksreguleringen sker hvert år den 1. januar.

Prisen på forsikringen indeksreguleres en gang om året på forsikringens første betalingsdag i kalenderåret. Indekset for første kvartal året før danner grundlag for reguleringen.

5. VARIGHED OG OPSIGELSE

Forsikringen gælder for en periode på 1 år og forlænges løbende for yderligere 1 år ad gangen.

Både du og vi kan opsig forsikringen skriftligt, senest 1 måned før forsikringsperioden udløber.

Du kan vælge at opsig forsikringen med 30 dages varsel til udløbet af en kalendermåned. Dette kan du gøre uden gebyr frem til den 20. december 2023.

I tilfælde af en skade kan vi opsig eller indføre forbehold i forsikringen med mindst 14 dages varsel. Du kan også opsig forsikringen med 14 dages varsel.

Opsigelsen eller forbeholdet kan ske/indføres, fra du anmelder skaden og til senest 14 dage efter, at erstatningen er udbetalt eller skaden er afvist.

NÅR FORSIKRINGSTAGEREN FYLDER 33 ÅR.

YoungLiving er en forsikring for dig, der er mellem 18-34 år. Det betyder, at når du fylder 33 år, kontakter vi dig og gør opmærksom på, at forsikringen skal ændres.

Du kan beholde YoungLiving frem til førstkommande hovedforfald, efter du fylder 34 år. Tre måneder før denne hovedforfaldsdato skriver vi til dig og gør opmærksom på, at din forsikring snart ophører (pr. førstkommande hovedforfald).

HVIS MEDFORSIKREDE FLYTTER FRA FORSIKRINGSTAGER

Dækningen for medforsikrede ophører, hvis medforsikrede får anden folkeregisteradresse end forsikringstager. YoungLiving Base Dine ting/indbo fortsætter til anden forsikring er tegnet, dog højst i indtil 3 måneder.

6. ÆNDRING AF BETINGELSER OG PRISER

Vi varsler væsentlige ændringer af betingelserne og/eller prisen senest 30 dage før forsikringsperioden udløber.

Når du betaler forsikringen for en ny periode, accepterer du samtidig ændringerne, og forsikringen fortsætter med de ændrede betingelser og/eller pris.

Indeksregulering betragtes ikke som en ændring af prisen for forsikringen.

7. KLAGEMULIGHED

Er du ikke enig i vores afgørelse, så kontakt den afdeling, der har behandlet din skade. Hvis du efter din henvendelse til afdelingen stadig ikke er tilfreds, kan du kontakte Kvalitetsafdelingen, som er vores klageansvarlige afdeling.

Adressen er:

Tryg
Kvalitetsafdelingen, J22
Klausdalsbrovej 601
2750 Ballerup
Telefon: 72 17 03 90
E-mail: Kvalitet@tryg.dk

Giver henvendelsen til Kvalitetsafdelingen ikke et tilfredsstillende resultat, kan du klage til:

Ankenævnet for Forsikring
Anker Heegaards Gade 2
1572 København V
Tlf. 33 15 89 00 mellem kl. 10.00-13.00
www.ankeforsikring.dk

En klage til Ankenævnet skal indsendes på et specielt skema, som findes på Ankenævnets hjemmeside. Det koster et mindre beløb, at klage til Ankenævnet.

Hvis uenigheder om forsikringsaftalen bringes for retten, afgøres disse efter dansk ret ved danske domstole og efter retsplejelovens regler om den lokale domstol (værneting).

8. AFTALEGRUNDLAGET

Forsikringsaftalen med os udgøres af policen, forsikringsbetingelserne og eventuelle policetillæg.

For forsikringen gælder endvidere lov om finansiel virksomhed og lov om forsikringsaftaler i det omfang, sidstnævnte ikke er fraveget.

9. TILSYN OG GARANTIFOND

Vi er undergivet tilsyn af Finanstilsynet og er tilsluttet Garantifonden for skadeforsikringsselskaber.